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Paldies brīvprātīgajiem!

Pielaiko savu profesiju Karjeras nedēļā

Jau otro gadu Gulbenes 
novada dome ir starp tām 15 
Latvijas pašvaldībām, kuras 
iesaistās  Karjeras nedēļas 
organizēšanā, kas šogad nori­
sināsies no 13. līdz 18.okto­
brim. Karjeras nedēļas devīze 
Gulbenes novadā ir „Pielaiko 
savu profesiju”.

Karjeras nedēļas laikā vairā-
ku aktivitāšu ietvaros jauniešiem 
ir iespēja tikties ar dažādu pro-
fesiju pārstāvjiem, karjeras kon-
sultāciju laikā uzzināt savus ta-
lantus un pilnveidojamās puses, 
„projektēt” savu nākotnes pro-
fesiju un dzīvesveidu, piedalīties 
radošajās darbnīcās, konkursos, 
laimēt balvas un iesaistīties citās 
aktivitātēs.

Gulbenes novadā Karjeras 
nedēļa sāksies ar atklāšanas pasā-
kumiem visās novada skolās, 
savukārt skolu reportieri – tie 
jaunieši, kuri gatavos informā­
ciju medijiem par notiekošo viņu 
skolā – piedalīsies iesildīšanās 
treniņā „Ko mēs parādām sabie-
drībai!”.

Pērn populārākā aktivitāte, 
kas būs arī šogad, ir orientēšanās 
uzņēmumos – interaktīva ko-
mandu sacensība ar mērķi iepazīt 
darbavietas, uzņēmumus savā 
dzīves vietā.

Tāpat skolēni varēs apmek­

lēt karjeras konsultācijas No­
darbinātības valsts aģentūras 
Gulbenes filiālē, piedalīties ra-
došajās darbnīcās Rankas un 
Jaungulbenes Profesionālajās vi-
dusskolās, mācīties rakstīt Euro-
pass, individuāli vai klašu grupā 
apmeklēt Gulbenes novada uzņē-
mumus un iestādes, piedalīties 
iedvesmas seminārā „Raksti savu 
stāstu pats!-2”, ekspedīcijā „Pro-
fesiju kurpe”, pašbilžu konkursā 
„Selfijs ar kurpi”, iepazīties 
ar dažādu augstskolu piedāvā-
jumiem, prezentēt savu mācību 
uzņēmumu Zaļajā tirdziņā. Visas 
nedēļas garumā audzēkņi apmek­
lēs karjeras stundas novada bib-
liotēkās.

Karjeras nedēļa vienlai-

kus norisināsies 15 Latvijas 
pilsētās: Rīgā, Jelgavā, Ventspilī, 
Daugavpilī, Jēkabpilī, Liepā-
jā, Rēzeknē, Gulbenē, Cēsīs, 
Kuldīgā, Alūksnē, Rojas novadā, 
Ogrē, Saldū un Valmierā. 

Karjeras nedēļu organizē 
VIAA un Eiropas Komisijas 
Euroguidance tīkla programma 
sadarbībā ar 15 Latvijas pilsētu 
un novadu pašvaldībām un to 
izglītības pārvaldēm.

Papildus informācija par 
Karjeras nedēļu pieejama:

www.v iaa .gov. lv /ka r j e ­
rasnedela,  

www.draugiem.lv/viaa, 
www.facebook.com/Karje­

rasNedela, 
www.gulbene.lv.

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

26.septembrī Gulbenes no­
vada dome rīkos pieņemšanu 
un teiks paldies visiem tiem 
dažādu paaudžu entuziastiem, 
kuri šovasar ieguldīja darbu, 
laiku un enerģiju brīvprātīgā 
darba organizēšanā un atai­
nošanā Gulbenes novadā. 

11 brīvprātīgie ir noslēguši 
vienošanos ar Gulbenes novada 
domi, līdz ar to viņi svinīgi 
saņems sertifikātu par brīvprātīgā 
darba veikšanu, kas apliecinās 

veikto ieguldījumu, kā arī tajā 
būs atainots sertifikāta saņēmēja 
raksturojums un prasmes.

Pensionāru apvienībai - 20

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

11.septembrī Gulbenes 
kultūras centrā Gulbenes 
pilsētas pensionāru apvienī­
ba atzīmēja savas darbības 
20 gadu jubileju. Svētku reizē 
apvienība atskatījās uz darbības 
attīstību, izvērtēja jaunu darbības 
virzienu rašanos un sadarbības 
nostiprināšanu starp paaudzēm 
savā novadā, draudzību un 
pieredzes apmaiņu ar citām pen-
sionāru apvienībām. Svinīgā 
mirklī apvienības biedri saņēma 
Pateicības rakstus par ieguldīto 
darbu un aktivitāti apvienībā.

Gulbenes novada domes 
Pateicības rakstus par ilggadēju 
aktīvu darbu pensionāru padomē 
un Gulbenes pilsētas pensionāru 
apvienības 20 gadu pastāvēšanas 
jubilejā saņēma: Aira Anča,  
Imants Eniks, Marta Gailuma, 
Alberts Joņins, Inta Kļaviņa, 
Genovefa Magone, Velita Mi­
kova, Maruta Pērkone, Kaija 
Serpāne.

Gulbenes pilsētas pārval-
des Pateicības rakstus par ak-
tīvu darbu pensionāru padomē 
un līdzdalību Gulbenes pilsē-
tas sabiedriskajā dzīvē saņēma: 
Anna Kalniņa, Daina Kalēja, 
Dzidra Zvirgzdiņa, Rita Āboliņa,  
Leonora Meņķe, Maiga 
Birzniece, Velta Brenčeva,  
Maija Reihlere, Ēvalds Rimšs, 
Vēsma Melece, Andris Vācietis,  
Vēsma Aldere, Austra Breda, 
Ārija Gailīte, Pārsla Hamote.

Gulbenes pilsētas pensionā-
ru apvienības Pateicības raks-
tus par atsaucību un personisko 
devumu pensionāru padomes 
darbā, atzīmējot Gulbenes pen-
sionāru apvienības 20 darbības 

gadus saņēma: Velga Grava,  
Valērija Kļava, Dzidra Galiņa, 
Sofija Sudarova, Arnis Gāters, 
Elga Sudraba, Rūta Vimba,  
Marta Briede, Astrīda Saveļjeva, 
Ingrīda Paulova.

Apvienības darbu apliecināja 
vecākās paaudzes pašdarbnieku 
kolektīvu koncerts, kurā uzstājās 
Gulbenes kultūras centra jauktais 
vokālais ansamblis „Latgalīte”, 
Gulbenes kultūras centra se­
nioru deju kopa “Vērdiņš”, se­
nioru Eiropas deju grupa „Reve­
ranss”, Gulbenes kultūras centra 
vīru senioru vokālais ansamblis 
“Namejs”, senioru līnijdeju gru-
pa „Leno”.

Pensionāru apvienības 
svētkos piedalījās vairāki Gul-
benes pašvaldības pārstāvji - 
priekšsēdētāja vietnieks Andis 
Caunītis, izpilddirektore Sarmīte 
Krišāne, priekšsēdētāja palīdze 
Guna Švika, sociālā dienes-
ta vadītājs Jānis Antaņevičs, 
pilsētas pārvaldes vadītājs Jānis 
Naglis, domes deputāts Valtis 
Krauklis, kurš bija uzņēmies 
pasākuma vadītāja lomu, bet 
domes deputāts Normunds 
Mazūrs apvienībai svētkos dāvā-
ja muzikālu sveicienu.

Ar uzrunu un ziediem pen-
sionāru apvienību sveica arī 
Latvijas pensionāru federācijas 
priekšsēdētājs Andris Siliņš.

Gulbenes pilsētas pensionā-
ru apvienība nozīmīgo jubile-
ju atzīmēja kopā ar draugiem 
no Rīgas apriņķa, Lielvārdes, 
Smiltenes, Alūksnes. No viņiem 
tika saņemti silti sveicieni un 
laba vēlējumi.

Tika saņemti sveicieni no 
Gulbenes vidusskolas bērniem, 
Gulbenes novada pensionāru 
biedrības „Atspulgs 5” un citām 
draugu kopām.

Pirmais „Pīļu skrējiens” Gulbenē

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

20.septembrī Gulbenē pir­
mo reizi norisinājās labdarības 
akcija „Pīļu skrējiens”, kuras 
mērķis ir savākt līdzekļus, lai 
informētu Latvijas vīriešus 
par uroloģiska rakstura 
saslimšanām, to savlaicīgas 
diagnostikas nepieciešamību, 
kā arī ārstēšanas iespējām. 
Ziedotie līdzekļi tiks novirzīti 
urologu pieejamības uzlaboša­
nai Latvijas reģionos.

Vairāki desmiti dzelteno 

pīlīšu vienkopus tika ielaistas 
Krustalīcē pie Gulbenes evaņģē-
liski luteriskās baznīcas, kur tās 
sīvā konkurencē uzsāka savu 
peldējumu pretī finišam. Lai 
gan šoreiz pasākuma dalībnieku 
nebija daudz, tomēr viņi ar azartu 
un aizrautību vēroja pīlīšu peldē-
jumu, turot īkšķus, lai tikai viņu 
pīlīte būtu tā, kas pirmā šķērsos 
finiša atzīmi.

Sacensībās “Pīļu skrējiens” 
par katru ziedoto vienu eiro tika 
pārstāvēta viena dzeltena pīlīte. 
Katrai pīlītei bija savs numurs. 
Dalībnieki, kuru pīlītes nonāca 

finišā pirmās, saņēma organiza-
toru sarūpētas balvas.

Pirmajā „Pīļu skrējienā” 
uzvarēja Dzintars Poļaks, kurš 
saņēma Vegulbenes muižas 
dāvanu karti 100 EUR vērtībā. 
Starp uzvarētājiem bija arī  
Reinis Kārkliņš, Juris Grauma­
nis, Aivars rakstiņš, Aleksandrs 
Vasiļjevs un Z/S „Lācīši”, kuri 
arī saņēma vērtīgas un ikdienā 
noderīgas balvas.

Pasākuma dalībniekus 
uzrunāja Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Nikolajs  
Stepanovs, Uroloģijas klīnikas 
vadītājs, asoc. profesors Vinis 
Lietuvietis un Jānis Jakubovskis, 
organizācijas „Round Table  
Latvia” pārstāvis.

Līdz šim labdarības pasākums 
„Pīļu skrējiens” ir norisinājies 
Rīgā, un Gulbene ir pirmā vieta, 
kur šāds pasākums notika ārpus 
galvaspilsētas robežām.
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REDAKTORA 
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www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Rudens  
pārdomas

Latvijas rudens jau ir pagu-
vis atnest pirmās salnas, miglas 
dūmakā tītus rītus un iekrāsojis 
koku lapas. Arī ražas novākšana 
tuvojas beigām. Neskatoties uz 
mainīgajiem laika apstākļiem, 
apcirkņos un pagrabos gulst 
graudi, kartupeļi, bietes, burkāni 
– ko sējām un stādījām, to tagad 
vācam un gādīgi noglabājam zie-
mai.

Rit pirmais darba mēnesis 
skolās, sāk rosīties pašdarb-
nieki. Šogad mācības novada 
vispārizglītojošajās skolās 
uzsākuši 2326 skolēni, kas ir par 
88 audzēkņiem mazāk. Tas ir 
neizbēgami, ka paliekam mazāk, 
jo divi faktori – nedzimst, iz-
brauc – joprojām darbojas. Lai 
gan sabiedrībā ik pa laikam tiek 
runāts par reemigrāciju, savā 
draugu un paziņu lokā diemžēl 
neko pozitīvu nejūtu. Tieši pretē-
ji. Pirms divām nedēļām Latviju, 
precīzāk, mūsu novadu atstāja 
kāda ģimene, kurā abiem vecā­
kiem ir nedaudz pāri četrdesmit, 
viņiem ir augstākā izglītība un 
divi bērni. Kārtīga un darbīga 
ģimene, tikai nogurusi no ne-
mitīgās cīņas par labāku dzī-
vi. „Man ir jādomā par savām 
vecumdienām un par bērnu 
izglītību, galu galā par normālu 
dzīvi. No šīs valsts vairs neko 
negaidu – mēs neesam vajadzī-
gi,” saka sieviete, aizbraucot vis-
maz uz pieciem gadiem. Bērni 
ir devušies līdzi. Un tā mēs 
viņus zaudējam. Šajā gadījumā 
tā ir piespiedu izvēle. Savukārt 
pirms daudziem gadiem brīva 
iespēja doties laimes meklēju-
mos bija tiem, kas tūlīt pēc sko-
las beigšanas nevēlējās turpināt 
mācības, bet tūlīt pelnīt. Tādas 
lietainas dienas pārdomas. Pro-
tams, mums katram ir savs vie-
doklis, pieredze un, iespējams, 
ka esam bijuši īstajā laikā un vie­
tā, jo vēl esam šeit. 

Noslēgumā par labām lietām, 
kas mani ir iepriecināja. 10.okto-
brī ceļu pie lasītājiem sāks Gul-
benes novada autoru darbu kop-
krājums „AUTOGRĀFS 3”, kurā 
apkopoti 43 mūsu līdzcilvēku 
dvēseles, gara un mīlestības dar-
bi. Īpašs prieks un pateicība par 
šā krājuma izlološanu, manuprāt, 
pienākas Ivetai Krūmiņai, kuras 
gaišums, degsme un aizrautība ir 
apbrīnojama un cienījama. 

Lai mums visiem izdodas 
noķert rudens vienreizīgo vēju, 
īpašo sajūtu un krāsainu lapu 
smaržu! 

Gulbenes novada  
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2014.gada augustā Gul­
benes novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēti 20 jaundzi­
mušie un 12 miršanas gadī­
jumi. Gulbenes novadā noslēg­
tas 23 laulības. 

Augustā pēc ļoti ilga lai-
ka reģistrēts vairāk jaundzi-
mušo kā mirušo. Arī augustā 
tāpat kā jūlijā divās ģimenēs 
reģistrēti dvīnīši, kuri dzimuši 
ir jūlijā otrajā pusē. Tātad jūli-
jā Gulbenes novadā četrās ģi-
menēs piedzimuši dvīnīši. Vēl 
aizvien šogad krietni vairāk 
dzimst meitenītes. Augustā 
reģistrētajām 13 meitiņām doti 
vārdi: Madara (3x), Viktorija,  
Rendija, Ieva, Poļina, Gabriela, 

Elija, Dženeta, Signe, Samanta, 
Elīna. 7 puisīši nosaukti vārdos: 
Gabriels, Markuss, Artūrs, Arvis, 
Jurijs, Edvards, Andis.	

No visiem jaundzimušajiem 
8 bērnu vecāki sastāv laulībā, 11 
bērniem atzīta paternitāte, 1 jaun-
dzimušā dzimšanas apliecībā ir 
ziņas tikai par māti. 6 reģistrētie 
mazuļi māmiņām ir pirmie bērni, 
6 - otrie, 2 - trešie, 3 - ceturtie, 
3 – piektie.

Augustā reģistrēti 12 
miršanas gadījumi. Miruši 2 
vīrieši un 10 sievietes.

No 23 reģistrētajām laulībām 
9 noslēgtas dzimtsarakstu noda­
ļas telpās, 4 ārpus dzimtsarakstu 
nodaļas, 4 – Gulbenes Romas ka-
toļu baznīcā, 6 - Velēnas ev. lut. 
baznīcā.

Cienījamie Gulbenes 
novada iedzīvotāji!
SIA “Vides pakalpojumu  
grupa”

Šā gada 18.jūlijā SIA 
„Vides pakalpojumu gru­
pa”, pamatojoties uz atklāta 
konkursa „Sadzīves atkritu­
mu apsaimniekošana Gul­
benes novada pašvaldības ad­
ministratīvajā teritorijā”, Id. 
Nr. GND-2014/2, ir noslēgusi 
līgumu ar Gulbenes novada 
domi par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Gulbenes no­
vadā no 2014.gada 18.oktobra 
līdz 2019.gada 18.jūlijam.

Saskaņā ar noslēgto līgumu, 
tarifs par 1 m3 ir  13.73 EUR 
(t.sk. PVN).

Ņemot vērā Atkritumu ap-
saimniekošanas likumu un Sais-
tošos noteikumus par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Gul-
benes novadā, šobrīd noslēgtie  
līgumi ar SIA “ALBA”  ir spēkā 
līdz 18.10.2014. 

Tāpat Saistošie noteikumi 
paredz, ka atkritumu radītājam 
ir pienākums iekļauties atkritu-

mu apsaimniekošanas sistēmā 
un slēgt līgumu. Par saistošo 
noteikumu pārkāpumiem fiziska-
jām un juridiskajām personām ir 
paredzēta administratīvā atbildī-
ba saskaņā ar Latvijas Adminis-
tratīvo pārkāpumu kodeksu. 

Tādēļ aicinām visus Gulbenes 
novada iedzīvotājus savlaicīgi 
pārslēgt līgumus par sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu.

Līgumus var noslēgt:
•aizpildot elektronisko pie-

teikumu http://www.vpgrupa.lv/
index.php?page=234;

•Gulbenes novada domē,  
1.stāvā, pie SIA „Vides pakalpo-
jumu grupa” pārstāvja 113.kab., 
saskaņā ar pieņemšanas laiku;

•aizpildot līguma tipveida 
formas, kuras saņemsiet past-
kastēs vai pie dzīvojamo māju 
pilnvarotajām personām;

•SIA „Vides pakalpojumu 
grupa” Gulbenes filiālē Gulbenē, 
Brīvības ielā 66;

•vietējā pagasta pārvaldē, 
saskaņā ar pieņemšanas laiku.

Aicinām sekot līdzi jaunā-
kajai informācijai uzņēmuma 
mājaslapā www.vpgrupa.lv, vie­
tējos laikrakstos “Dzirkstele”, 
“Gulbenes Novada Ziņas” un 
mājaslapā www.gulbene.lv.

Paldies par atsaucību! SIA 
“Vides pakalpojumu grupa”. Tāl-
ruņi uzziņām: +371 25749599; 
+371 67461592, e-pasts: info@
vpgrupa.lv.

 

Vieta Datums Laiks 
Gulbenes pilsēta katru 

ceturtdienu un 
piektdienu 
 
no 1.oktobra 
katru 
darbadienu 

9:00 – 16:00  
Gulbenes pilsētas pārvalde, 113.kab. 
 
 
No 1.oktobra pieņemšanas laiks  
13:00-16:00 Gulbenes pilsētas pārvalde, 
113.kab. 

Beļavas pagasts 1.oktobris 
9.oktobris 

10:00-13:00 Beļava, pagasta pārvaldē 
10:00-13:00 Ozolkalns- Blomīte, zālē 

Daukstu pagasts 29.septembris 15:00 Krapas ciemā, soc.pak.centrā 
16:00 Daukstes ciemā, bibliotēkā 
17:00 Staros, pagasta pārvaldē 

Druvienas pagasts 22.septembris 9:00-13:00 pagasta pārvaldē 
Galgauskas pagasts 30.septembris 9:00- 12:00 pagasta pārvaldē 
Jaungulbenes pagasts 23.septembris 15:00-17:00 Gulbītis, pārvaldes ēkā 

17:00-19:00 Jaungulbene, bērnudārza ēkā 
Lejasciema pagasts 6.oktobris 10:00-13:00 Lejasciems, pagasta pārvaldē 

13:00- 16:00  Sinole, bij.kultūras namā 
Litenes pagasts 15.septembris 10:00-18:00 pagasta pārvaldē 
Lizuma pagasts 17.septembris 9:00-13:00 pagasta pārvaldē 
Līgo pagasts 16.septembris 10:00-12:00 pagasta pārvaldē 
Rankas pagasts 16.septembris 

17.septembris 
16:00 Ranka, kultūras nama mazā zāle 
16:00 Gaujasrēveļi, bibliotēka 

Stāmerienas pagasts 10. un  
 
 
27.septembris 

14:00 Kalniena, kultūras namā 
16:00 Bānīša pieturā 
18:00 Vecstāmeriena, kultūras centrā 
12:00 Kalniena, kultūras namā 
14:00 Bānīša pieturā 
16:00 Vecstāmeriena, kultūras centrā 

Stradu pagasts 24.septembris 14:00-16:00 Stāķi, bibliotēkā 
16:00-18:00 Paliena, bibliotēkā 

Tirzas pagasts 22.septembris 16:00-18:00 pagasta pārvaldē 

 

SIA „ALBA” konteineru 
noņemšanas grafiks
SIA „Alba”

Pamatojoties uz iepir­
kuma „Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana Gulbenes 
novada pašvaldības adminis­
tratīvajā teritorijā” rezultā­
tiem, SIA „ALBA” informē, 
ka ievērojot sadzīves atkritumu 
izvešanas grafiku, tiks noņemti 
uzņēmumam piederošie sadzīves 
atkritumu konteineri norādīta-
jos datumos: Druvienas pa-

gastā 14.oktobrī, Stradu pagastā 
14.oktobrī, Daukstu pagastā 
14.oktobrī, Stāmerienas pagastā 
7.oktobrī, Beļavas pagastā 6.ok-
tobrī, Lejasciema pagastā 13.ok-
tobrī, Litenes pagastā 13.okto-
brī, Tirzas pagastā 16.oktobrī, 
Galgauskas pagastā 16.oktobrī, 
Jaungulbenes pagastā 16.oktobrī 
un Līgo pagastā 25.septembrī.

Pārtrauc atkritumu  
apsaimniekošanu Rankas un 
Lizuma pagastos
Zane Leimane,  
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 
speciāliste

SIA ZAAO, pamato­
joties uz Gulbenes novada 
pašvaldības izsludinātā atklātā 
konkursa „Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana Gulbenes no­
vada administratīvajā teritori­
jā” rezultātiem, ar 2014.gada 
14.oktobri pārtrauc atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpo­
jumu sniegšanu Gulbenes no­
vada Rankas un Lizuma pa­
gastu teritorijā. 

Klientiem ir izsūtītas infor-
matīvas vēstules, norādot atkri-
tumu izvešanas grafikā paredzē-
to pēdējo konteinera tukšošanas 
dienu. Atkritumu konteineri, 
kuri ir ZAAO īpašums, pēc to 
iztukšošanas būs jānodod atpa-

kaļ uzņēmumam. Konteineru 
noņemšana notiks  4. un 18.ok-
tobrī.

ZAAO aicina savlaicīgi veikt 
maksājumus par sniegtajiem 
pakalpojumiem un gadījumā, 
ja ir veikts avansa maksājums, 
vērsties uzņēmumā ar iesniegu-
mu par pārmaksātās summas at-
maksu, norādot vārdu, uzvārdu, 
īpašuma adresi, norēķina kontu. 
Iesniegumu var sūtīt elektroniski 
uz e-pastu: zaao@zaao.lv, sūtīt 
pa faksu 64281251 vai pastu SIA 
ZAAO, Rīgas iela 32, Valmiera, 
LV 4201. Jautājumu gadījumos 
saistībā ar turpmāku atkritumu 
apsaimniekošanu ir jāvēršas Gul-
benes novada pašvaldībā. Patei-
camies klientiem un pašvaldībai 
par sadarbību!

Izsole Litenes pagastā
Gulbenes novada Litenes 

pagasta pārvalde pārdod at­
klātā mutiskā izsolē ar augšu­
pejošu soli Litenes pagasta 
pārvaldes uzskaitē esošu au­
tomašīnu VW CARAVELLE, 
1996. gada izlaidums.

1. Kustamās mantas nosacītā 
cena ir 860,00  EUR (astoņi sim-
ti sešdesmit euro un 00 centi).  
Izsoles solis EUR 25,00 (divdes­
mit pieci euro 00 centi).

2. Nodrošinājuma iemak-
sa 10% (desmit procenti) no 
izsolāmās mantas nosacītās ce-
nas – 86,00 EUR (astoņdesmit 
seši euro un 00 centi) iemaksā-
jama Gulbenes novada Litenes 
pagasta pārvaldes norēķinu 
kontā. Litenes pagasta pārvaldes 
reģistrācijas Nr.90000025997, 
A/s SEB banka, kods UN-
LALV2X, konts LV08UN-
LA0007011130106 pirms pie-
teikuma par piedalīšanos izsolē 
iesniegšanas.

3. Izsolāmo kustamo mantu 
var apskatīt, sākot no sludinā-
juma publicēšanas dienas  Gul-
benes novada domes mājaslapā 
www.gulbene.lv, Litenes pagasta 
pārvaldes mājaslapā www.litene.
lv un laikrakstā ‘’Gulbenes no-
vada ziņas’’,  ‘’Brīnumi’’, Li-
tene, Litenes pagasts, katru darba 
dienu, iepriekš piezvanot pa mo-

bilo tālruni 26464180.
4. Kustamās mantas izsole 

notiks Litenes pagasta pārvaldē, 
‘’Pagastnams-1’’, Litenē, Gul-
benes novadā 2014. gada 7.okto-
brī plkst.10:00.

5. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Litenes pagasta 
pārvaldē, ‘’Pagastnams-1’’, Li-
tene, Gulbenes novads, darba 
dienās no plkst. 8.00-12.00 un no 
14.00-17.00,  sākot ar sludinā-
juma publicēšanas dienu līdz 
2014.gada 6.oktobrim.  Izsoles 
noteikumi pieejami arī Gulbenes 
novada domes mājas lapā www.
gulbene.lv, www.litene.lv.

6. Pretendenti pieteikumus 
izsolei var reģistrēt Litenes pa-
gasta pārvaldē,  “Pagastnams-1’’, 
Litene, Gulbenes novadā, pie 
Litenes pagasta pārvaldes liet-
vedes līdz 2014.gada 6.oktobrī 
plkst.10:00. Reģistrācijas laiki 
noteikti darba dienās no plkst. 
8:00 - 12:00 un no 13:00 - 16:00.

7. Izsoles dalībniekam, kurš 
nosolījis augstāko cenu, 7 (sep-
tiņu) dienu laikā no izsoles re-
zultātu apstiprināšanas Izsoļu 
komisijas sēdē jāpārskaita no-
solītā kustamās mantas cena 
Gulbenes novada Litenes pagasta 
pārvaldes norēķinu kontā.
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1.septembrī Gulbenē 
tika atklāts jauns, vairāk 
nekā 2000m2 plašs, mācī­
bu-saimnieciskais korpuss, 
kas savieno Gulbenes novada 
valsts ģimnāziju un Gulbenes 
vidusskolu. Ēkā ir izvietotas 12 
mācību klases, garderobes telpa 
un ēdināšanas bloks, ko izmantos 
abas skolas. 

Jaunuzcelto ēku, svinīgi pār-
griežot lentīti, atklāja Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Nikolajs Stepanovs, Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas direk-
tore Lidija Ķeķere un Gulbenes 
vidusskolas direktors Aivars 
Mednis.

Ar ģimnāziju jaunā ēka ir 
savienota 1.stāva līmenī, bet ar 
vidusskolu – 2.stāva līmenī, lai 
saglabātu apbraucamo ceļu starp 
abām ēkām. Jaunā mācību kor-
pusa galvenās ieejas durvis tagad 
būs arī galvenā ieeja Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijā.

Mācību telpas ir gaišas un 
plašas. Dabaszinību kabinetus 
tagad veido 3 telpas – laboratori-
jas darbiem, auditorija lekcijām 
un kabinets skolotājam. Arī ven-
tilācijas sistēma ir izbūvēta.

1.stāvā pie galvenās ieejas 
durvīm ir dežuranta telpa, kur 
monitorā var pārskatīt video ka-
meru fiksētos notikumus. Ēka ir 
piemērota cilvēkiem  ar kustību 
traucējumiem - ir ierīkots lifts. 
Savukārt ēdamzālē vienlaikus 
var pusdienot 200 personas, un 

virtuvei ir jauns, mūsdienīgs 
aprīkojums, bet garderobē - kat­
ram audzēknim savs skapītis 
mantu novietošanai.

Ir labiekārtota arī teritorija 
– piebraucamais ceļš pie mācī-
bu – saimnieciskā korpusa, re-
konstruēta bruģakmens ietve, 
labiekārtota zaļās zona, uzstādīts 
apgaismojums.

Pabeidzot mācību-saimnie-
ciskā korpusa būvi, bērniem ir 
dota iespēja mācīties sakārtotā 
skolā, kurā nodrošināti atbils­
toši mācību (darba) un sadzīves 
apstākļi un tās pedagogi spēs 
nodrošināt kvalitatīvas un mūs-
dienīgas mācības. Uzlabotā 
vide darbam un mācībām mo-
tivēs skolēnus un pedagogus un 
veicinās viņu veselības sagla-

Lappusi sagatvoja sabiedrisko attiecību speciāliste Gunta Krevica

Mācību-saimnieciskais korpuss ir atklāts

bāšanu. 
Pamati mācību-saimniecis-

kajam korpusam lieti jau 2007.
gadā, taču krīzes iespaidā darbus 
nācās pārtraukt. Tos atsāka 2013.
gada vasarā.

Projekts „Gulbenes pilsētas cen-
trālās daļas infrastruktūras sakār-
tošana” Nr. 3DP/3.6.1.1.0/13/IPIA/
VRAA/005/090 norisinās ES fondu 
darbības programmas „Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.6.1.1. ak-
tivitātes „Nacionālās un reģionālās 
nozīmes attīstības centru izaugsmes 
veicināšana līdzsvarotai valsts at-
tīstībai” ietvaros. Projekta kopējās 
izmaksas ir EUR 2468980,47, no 
kurām ERAF līdzfinansējums ir EUR 
1786031,93 un valsts budžeta dotāci-
ja EUR 68203,86, bet pašvaldības fi-
nansējums EUR 614744,68.

Paši cep kūkas un iekopj ogulāju dārzu
Gulbenes veco ļaužu dzīvo­

jamā māja šā gada 10.jūlijā 
atzīmēja savas pastāvēšanas 
16.gadadienu. Mājā Upes 
ielā mitinās 17, bet Dzirnavu 
ielā – 2 iedzīvotāji. Diviem 
vecākajiem iemītniekiem ir 91 
gads. Mājas iedzīvotāji aktīvi 
rosās, kopā ar pārvaldnieci Gitu 
apmeklē pasākumus, rīko talkas, 
cep kūkas. 

Gulbenes veco ļaužu mājas 
pārvaldniece Gita Gorbenko šos 
pienākumus pilda kopš 2014.
gada 12.maija, kad pelnītā atpūtā 
devās līdzšinējā pārvaldniece 
Dzintra Kundrate.

Pa šo nepilno pus gadu Gita 
ir iepazinusi mājas iedzīvotājus – 
ko no katra var sagaidīt, ko katrs 
vēlas. Ar pašas izveidotu anketu 
palīdzību izzinājusi, kā viņi jū-
tas, ko gribētu darīt, intereses, arī 
ieteikumus. Ir noturētas vairākas 
visu mājas iedzīvotāju sapulces, 
kuras tika protokolētas. Tiek 
rīkotas arī darbinieku sanāksmes.

„Iedzīvotāji ir izteikuši vēlmi 
rīkot un apmeklēt pasākumus, 
piemēram, bibliotēkā, vēlas aiz-
braukt apskatīt līdzīgu māju, 
iemācīties darboties ar datoru. Ar 
Gulbenes novada invalīdu bie-
drības atbalstu 3.septembrī četri 
mājas iemītnieki uzsāka bez-
maksas dartorapmācības. Mans 
mērķis ir dabūt ārā cilvēkus no 
istabiņām, mudināt socializēties, 
piedalīties pasākumos,” stāsta 
Gulbenes veco ļaužu mājas pār-
valdniece Gita Gorbenko.

Mājas iedzīvotāji jau ir 
piedalījušies divās malkas 
kraušanas talkās; lekcijā par 
zobu higiēnu, kad ciemos bija 
zobu higiēniste; senioru svētkos 
Tirzā; kopā svinēja Līgo svēt-
kus; divas reizes mēnesī tiekas 
ar luterāņu draudzes mācītā-
ju Ilgvaru Matīsu; apmeklēja 
Leļļu teātra izstādi „Leļļu stās-
ti” Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzejā; svinēja 
Pēterdienu kopā ar invalīdu bie-
drību; ar brīvprātīgajiem jau-
niešiem ierīkoja skaistu puķu 
dobi, izveidoja ogulāju dārzu, 
kurā ražosies upenes, ērkšķogas, 
jāņogas. Daudzie košumkrūmi 
un ogulāji tika iegūti Gulbenes 
novada domes projekta „Skaties 
plašāk” ietvaros; uzsāksim dalī-
bu nūjošanas nodarbībās.

Vasarā mājas iemītniekus 
apciemoja skolēni no nometnes 
Tirzā. Dziedāja dziesmas. Tika 
apmeklēts motokross, bija sēņot, 
labiekārtoja teritoriju pie mājas 
Dzirnavu ielā, palīdzējām uzkopt 
iedzīvotājiem piederīgo kapus 
pirms kapusvētkiem. Ir radusies 
jauka sadarbība ar Gulbenes 
Bērzu sākumskolu. Otrdienu 
vakaros sociālajā dienestā gata-
vo mīkstās rotaļlietas. Visi kopā 
rūpējas par kaķi vārdā Betija, 
kuras saimniece jau ir aizsaulē.

Informāciju par visiem pasā-
kumiem Gita parasti izliek uz 
ziņojumu dēļa, kā arī izstāsta vēl 
katram individuāli.

„Pēc talkām parasti notiek 
mielošanās ar pašu sagatavo­
tiem cienastiem. Uzklājam ārā 
galdu, ēdam pašizceptās raber-
berkūkas. Mācāmies paši dar-
boties, radīt māju sajūtu, dzīvot 
kā viena ģimene, lai gan šeit ir 
komunālo dzīvokļu sadzīves 
tips. Talkas laikā, kad veidojām 
puķu dobi, vienai meitenei līdzi 
bija 9 mēnešus vecs bērniņš, kas 
atdzīvināja, atvēra iedzīvotājus, 
viņi kļuva smaidīgāki,” piebilst 
G.Gorbenko.

Jauks pasākums bija 10.jūli-
jā, kad tika atzīmēta 16.gada­
diena kopš Gulbenes veco ļaužu 
mājas nodibināšanās. 

„Uzklājām ārā piknika galdu. 
Visus ēdienus – kūkas, salātus 
– sagatavojām paši. Vienu kūku 
mums uzdāvināja Gulbenes no-
vada sociālā dienesta pārstāvji. 
Dziedājām dziesmu „Kad man 
vairs nebūs 16”, ar muzikāliem 
sveicieniem uzstājās Gulbenes 
vidusskolas audzēkņi – Līva un 
Aleksis,” atmiņās dalās Gita.

Dzimšanas dienas gan tiekot 
svinētas, kā nu katrs vēlas, bet 
pārvaldniece svētkos sveic katru 
mājas iedzīvotāju. 

Ar savu piemēru Gita ir ie-
drošinājusi vienu darbinieci 
iestāties augstskolā. Savukārt cits 
darbinieks šeit ir radis iedvesmu 
dzejoļu rakstīšanai. Teju katram 
iedzīvotājam un darbiniekam ir 
veltīts dzejolis, kurus tad viņš arī 
nolasa kopā būšanas reizēs.

„Turpinu darbu pie aktivitāšu 
plāna gatavošanas. Sadarbo-
jamies ar jauniešu centru „Bāze” 
un Līgu Bormani – piedalāmies 
rokdarbu pulciņā, ir uzsākta sa-

darbība ar sociālā dienesta reha-
bilitatoru, apmācam apieties ar 
mobilo telefonu. Vēlos iesaistīt 
iedzīvotājus vingrošanas nodar-
bībās, noteikti turpināsim orga­
nizēt lekciju ciklus par dažādām 
tēmām, piemēram, higiēnu, 
savstarpējām attiecībām. 
Piedāvāšu kopā doties uz biblio­
tēku, pasākumiem kultūras cen-
trā. Mudināšu piedalīties itāļu un 
franču dienās, kuras pie mums 
organizēs „Bāzē”, iesaistīties 
projektos, nodarbinātības valsts 
aģentūras aktivitātēs, sadarboties 
ar brīvprātīgajiem jauniešiem, 
biedrībām,” par jaunām idejās 
stāsta G.Gorbenko.

„Gita ir ētiska, estētiska, 
emocionāla dvēsele, kas izsta-
ro un dod gaismu citiem. Viņa 
šeit strādā ar mīlestību, cieņu un 
pozitīvu attieksmi, lai gan dažu 
brīdi ir jātiek galā ar dažādiem 
raksturiem. Ar katru viņa atrod 
savu valodu un māca slikto at-
darīt ar labo. Māca atvainoties, 
piedot. Viņa aprunājas ar kat-
ru. Un runāšana ir kā zāles, tā 
dziedē. Tas darbs, ko dara Gita, 
tas ir ārstu vietā. Viņa ved uz 
pasākumiem, piedalās pati, tā 
rādot piemēru. Viņa caur dar-
bu māca dzīvot. Katram mēģi-
na atrast savu nodarbošanos, lai 
nebūtu jādomā par sāpēm. Ja kas 
ir nepieciešams – kūkas, zāles, 
grāmatas – tad kopā ar darbi-
niekiem tas tiek sagādāts. Šī ir 
tā māja, kas prasa mīlestību. Lai 
kādā svečturī tu ielikts tiec, ja esi 
gaišs, tu visiem apžilbt liec!,” tā 
mājas pārvaldnieci raksturo mā-
jas iedzīvotāja Skaidrītes kundze. 

Mājas pārvaldniece uzskata, 
ka darbošanās un kustība – tā 
ir dzīvība. Vairākas kundzes ir 
ļoti aktīvas un vēlas darboties 
visu laiku. Savukārt citi atkal 
piedalās, apsverot savas spējas, 
veselības stāvokli.

Gita ir atvērta jauniem izai-
cinājumiem, tāpēc, ja kādam 
ir idejas, vēlme sadarboties, 
uzstāties ar priekšnesumiem, 
uzspēlēt kopā galda spēles, vai 
vienkārši parunāties, būsiet laip-
ni gaidīti. Labprāt gaidīs citus 
Gulbenes novada seniorus, kas 
vēlētos nākt ciemos, kopā dar-
boties. Kādu brīdi šeit bija prak-
tikante, kas veica lietvedes pie­
nākumus. Tā kā šeit var nāk arī 

Piesakies projekta  
„Senior Pass” apmācībām
Sabīne Jefimova,
Gulbenes novada bibliotēkas
Reģionālais mācību centrs

Senior Pass ir Eiropas pro­
jekts, kura mērķis ir cienīt 
senioru lomu mūsu sabiedrībā 
profesionāli un sociāli. Senior 
Pass ir konkrēts un inovatīvs 
instruments, kas ļauj iesaistīta­
jiem cilvēkiem attīstīt jaunas 
spējas, izcelt sevi, atjaunot 
savu pašapziņu un būt spējī­
giem atrast aktīvu vietu sabie­
drībā. 

Uzsākot pēdējo apmācību 
posmu Gulbenē, ir vēl brīvas 
vietas grupā, tāpēc aicinām pie-
teikties darba meklējumos esošus 
cilvēkus vecumā no 50 gadiem 
līdz pensijas vecumam. 

Senior Pass apmācību pro-
gramma sastāv no trīs daļām – 
senioru atbalsts, mācoties izcelt 
savas stiprās puses; mācīšanās 
mobilitāte (elastīga mācīšanās), 
attīstot un papildinot dator­
prasmes, un zināšanu apraide, 
iespēja savas zināšanas, prasmes 
un iemaņas pielietot praktiski.

Nodarbības notiks grupā (12 
– 14 dalībnieki) laika periodā 
no 2014.gada 10.oktobra līdz 
28.novembrim.

Nodarbības notiks Gulbenes 
novada bibliotēkas un Jauniešu 
centra „Bāze” telpās.

Sīkāka informācija un pie-

teikšanās pie Gulbenes novada 
bibliotēkas Reģionālā mācību 
centra vadītājas Sabīnes Jefimo-
vas pa telefonu 64474825 vai 
e-pastā sabine@gulbenesbiblio­
teka.lv. Pieteikšanās līdz 2014.
gada 6.oktobrim.

Projekta „Senior Pass” 
mērķis ir veidot atbalsta sistēmu 
senioriem konkurences palie­
lināšanai darba tirgū – celt pašap-
ziņu, papildināt datorprasmes 
un motivēt viņus meklēt jaunus 
darba ceļus. Tas ir starptautisks 
projekts, kura ietvaros partneri 
no Francijas, Vācijas, Anglijas, 
Spānijas un Latvijas izstrādā, 
aprobē un salīdzina apmācību 
programmu senioru apmācībai.

Projekts “Senior Pass” tiek 
finansēts ES Mūžizglītības pro-
grammas Grundtvig daudzpusē-
jās partnerības ietvaros. Ref. 
Nr. 527846-LLP-1-2012-1-FR-
GRUNDTVIG-GMP.

Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

praktizēties.
Ja mājās ir kāda sadzīves teh-

nika, pārtika, trauki, mēbeles, 
kas pašiem nav vajadzīgas, bet 
ir lietojamā kārtībā, lūdzu, sazi­
nāties ar pārvaldnieci Gitu un 
vienoties, zvanot uz t. 29494152. 
Ja ir liela augļu vai dārzeņu raža, 
piemēram, āboli, kartupeļi, arī tos 
var vest uz šo māju, iedzīvotāji 
būs ļoti pateicīgi.

Tāpat, ja kādam vajag 
palīdzēt ražas novākšanā, ir divas 
mājas iedzīvotājas, kas labprāt 
palīdzētu, pretī saņemot augļus 
vai dārzeņus.

„Saku lielu paldies iepriekšē-
jai vadītājai Dzintrai par ļoti 
labi sagatavotu darba vietu un 
ievadīšanu darbā. Šeit viss jau 
bija sakārtots – dokumenti, tel-
pas, ielikts labs pamats, tāpēc 
man ir vairāk laika veidot pasā-

kumu plānu un organizēt aktivi-
tātes”.

Paldies par sadarbību Gita 
vēlas pateikt Ignatānu ģimenei 
par gurķu piegādi visas sezonas 
garumā, pašvaldības un valsts 
policijai, laikrakstam „Dzirks­
tele”-  par bezmaksas avīzi, 
Imantam Enikam par āboliem, 
Inesei Lesiņai par stādiem un 
kartupeļiem, Kasparam Raģelim 
par melnzemi, Ligitai Miezītei 
par palīdzību teritorijas lab­
iekārtošanā, Antrai Truslei par 
stādiem, sociālā dienesta darbi-
niekiem, savam kolektīvam un 
ģimenei par sapratni, atbalstu 
un lielo palīdzību, strādājot veco 
ļaužu dzīvojamā mājā.

Dzīve Gulbenes veco ļaužu 
mājā neapstājas, bet turpinās ar 
jauniem notikumiem un aktivi-
tātēm.

Remontēs Brīvības ielas posmu
Gulbenes novada dome 

pašvaldības budžetā ir radu­
si līdzekļus Gulbenes pilsē­
tas Brīvības ielas posma re­
montam. Posms pie Gulbenes 
slimnīcas tiks sakārtots 160 
metru garumā, veicot šķembu 
maisījuma novākšanu, šķem­
bu pamata profilēšanu, asfalta 
savienojumu frēzēšanu, kā arī 
asfalta seguma ieklāšanu divās 
kārtās.

Sastādītajā defektu aktā 
teikts, ka 1.septembrī komisi-
ja – VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
Vidzemes reģiona Gulbenes 
nodaļas vadītājs L.Aumeisters, 
ceļu būvinženiere V.Miķelsone 
un Gulbenes pilsētas pārval-
des vadītājs J.Naglis apsekoja 
Brīvības ielu, kura ir iekļauta 
valsts reģionālā autoceļa P27 

Smiltene-Gulbene maršrutā no 
km 61.202 līdz 64.545 km, un 
konstatēja, ka posms no km 
64,385 līdz 64,545 km ir sabru-
cis. Pagaidu segums netur trans-
portlīdzekļu slodzi, ir bedrains, 
visā autoceļa platumā bez atbils­
toša šķērskrituma.

12.septembrī Gulbenes no-
vada dome ir izsludinājusi iepir-
kumu par minētā posma remont-
darbu veikšanu. Pretendentiem 
pieteikumi jāiesniedz līdz 2014.
gada 23.septembrim. Iepirkuma 
nosacījumi paredz, ka līgums uz-
varētājam būs jāizpilda 20 dienu 
laikā no tā noslēgšanas brīža.

Jācer, ka arī laikapstākļi būs 
labvēlīgi, lai nepieciešamos dar-
bus varētu veikt līdz būvniecības 
sezonas noslēgumam.
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Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome pār-

dod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu:

-Druvienas pagastā ar no­
saukumu “Ferma”, kadastra 
numurs 5052 003 0340, kas sa­
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5052 003 
0340, 1,21 ha platībā, un uz tās 
esošas ēkas (cūkkopības fermas) 
ar kadastra apzīmējumu 5052 
003 0340 001, 1675 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 13500, nodrošinājums 
ir EUR 1350,00. Izsole notiks 
2014.gada 7.oktobrī plkst.1000 
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirm-
pirkuma tiesības par augstāko 
nosolīto cenu ir juridiskai per-
sonai SIA “GIN 4”, reģistrācijas 
numurs 44101033571, juridiskā 
adrese: “Mazvasaraudži 2”, Dru-
vienas pagasts, Gulbenes novads. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

-Līgo pagastā ar nosau­
kumu “Krejotava”, kadastra 
numurs 5076 003 0174, kas sa­
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5076 
003 0251, 1,22 ha platībā, un uz 
tās esošām ēkām (būvēm) ar ka-
dastra apzīmējumiem 5076 003 
0174 001, 227,1 m2 platībā, 5076 
003 0174 002, 51,2 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 3400, nodrošinājums ir 
EUR 340,00. Izsole notiks 2014.
gada 7.oktobrī plkst.1020 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

-Tirzas pagastā ar nosau­
kumu “Jaunstāmeri”, kadastra 
numurs 5094 002 0002, kas sa­
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5094 002 
0027, 3,1 ha platībā, un uz tās 
esošas mežaudzes, 0,4 ha platībā. 
Uz zemes gabala atrodas ne-
noskaidrotai personai piederošas 
ēkas (būves). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir EUR 4300, 
nodrošinājums ir EUR 430,00. 
Izsole notiks 2014.gada 7.okto-
brī plkst.1040 Gulbenes novada 
domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. Pirmpirkuma tiesību 
nav. Samaksa par nosolīto nekus­
tamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā no izsoles.

Gulbenes novada dome pār-
dod atklātā mutiskā atkārtotā 
izsolē ar augšupejošu soli nekus-

tamo īpašumu:
-Stāmerienas pagastā ar no-

saukumu “Cīrulīši”, kadastra 
numurs 5088 501 0017, kas sa­
stāv no ēdnīcas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5088 001 0122 001, 
un pagraba ēkas ar kadastra ap-
zīmējumu 5088 001 0122 002. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 6400, nodrošinājums ir 
EUR 640,00. Izsole notiks 2014.
gada 7.oktobrī plkst.1100 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

-“Atvasaras” – 14, Litene, 
Litenes pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5068 
900 0003, kas sastāv no viena 
divistabu dzīvokļa ar kadas-
tra apzīmējumu 5068 004 0366 
001 014, 59,5 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 800, nodrošinājums ir 
EUR 80,00. Izsole notiks 2014.
gada 7.oktobrī plkst.1120 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

-“Gulbītis 1” – 1, Gulbītis, 
Jaungulbenes pagasts, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5060 900 0147, kas sastāv no 
viena trīsistabu dzīvokļa ar ka-
dastra apzīmējumu 5060 005 
0074 001 001, 67,7 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 2080, nodrošinājums ir 
EUR 208,00. Izsole notiks 2014.
gada 7.oktobrī plkst.1140 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta­
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.900 līdz 1600, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die­
nu līdz 2014.gada 6.oktobrim 
plkst.1500. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Kā iegūt valsts atmaksātu rehabilitācijas 
programmu?
Eva Kalniņa,  
Gulbenes novada sociālais  
dienesta sociālais rehabilitētāja

Personas ar funkcionāliem 
traucējumiem darbspējīgā 
vecumā, kā arī personas ar 
funkcionāliem traucējumiem 
pēc darbspējīgā vecuma, kuras 
strādā, ir tiesīgas pieteikties 
rehabilitācijas programmai. 
Lai pieteiktos sociālajai reha-
bilitācijai par valsts budžeta 
līdzekļiem, personai jāapmeklē 
ārsts un jāvēršas tās pašvaldības 
sociālajā dienestā, kurā deklarē-
ta personas dzīvesvieta. 1. solis 
- ārsts. Ģimenes vai ārstējošais 
ārsts izsniedz izziņu, kurā norā-
da: diagnožu kodus saskaņā ar 
starptautisko slimību klasifikato-
ru SSK-10; ir vai nav medicīnis­
kas kontrindikācijas sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu 
saņemšanai.

2. solis - sociālais dienests. 
Ar ārsta izsniegto izziņu jādodas 
uz tās pašvaldības sociālo die-

nestu, kurā deklarēta personas 
dzīvesvieta. Līdzi jāņem personu 
apliecinošs dokuments. Sociāla-
jā dienestā jāraksta iesniegums, 
lūdzot piešķirt valsts apmaksātus 
sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumus.

Personām ar funkcionāliem 
traucējumiem sociālā dienes-
ta speciālists saskaņā ar Barte-
la indeksu novērtē pašaprūpes, 
mobilitātes un ar mājas dzīvi 
saistītās spējas.

Sociālā dienesta speciālisti 
izvērtē pieteikumu un lemj, vai 
nepieciešams piešķirt valsts ap-
maksātus sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus.

Ja lēmums ir pozitīvs, so-
ciālais dienests nosūta to SIVA, 
pievienojot visus nepieciešamos 
dokumentus.

3. solis – Sociālā Inte­
grācijas Valsts Aģentūra 
(SIVA). SIVA pēc dokumentu 
izvērtēšanas personai nosūta 
pieņemto lēmumu. Kad personai 

pienāk pakalpojuma saņemšanas 
rinda, SIVA atkārtoti izvērtē per-
sona statusa atbilstību valsts ap-
maksātai pakalpojuma saņemša-
nai. Par pakalpojuma piešķiršanu 
persona tiek informēta rakstiski 
apmēram mēnesi pirms rehabili­
tācijas kursa sākuma. 

Pakalpojumi tiek piešķir-
ti rindas kārtībā un atkarībā no 
valsts piešķirtā finansējuma.

Politiski represētām per­
sonām, Černobiļas AES avāri­
jas seku likvidēšanas dalīb­
niekiem un Černobiļas AES 
avārijas rezultātā cietušām 
personām.

 Nepieciešams arī šī statusa 
apliecinoša dokumenta kopi-
ja. Sociālajā dienestā jāraksta 
iesniegums, lūdzot piešķirt valsts 
apmaksātus sociālās rehabilitāci-
jas pakalpojumus.

 Vairāk informācijas:  tālr. 
64497615, e-pasts: eva.kalnina@
gulbene.lv.

Atgādinām - no 2015.gada jāievēro 
zaļināšanas prasības
Saulcerīte Indričeva,
Ziemeļaustrumu reģionāla
lauksaimniecības pārvaldes 
vadītāja

LAD Ziemeļaustrumu 
reģionālās lauksaimniecības 
pārvaldes organizētajos mācī­
bu semināros speciālisti dalīb­
niekus  jau ir informējuši  
par jaunajām zaļināšanas 
prasībām, kas būs jāievēro 
platību maksājumu pieteicē­
jiem 2015.gadā.

Klienti, kuru pieteiktā aram­
zeme pārsniedz 8ha, no LAD ir 
saņēmuši vēstules un informatī-
vo materiālu par zaļināšanas 
prasību izpildi. Tie klienti, kuru 
teritorijās atrodas ekoloģiski 
jutīgi aizsargājamie zālāji, kurus 
nedrīkst uzart, arī ir saņēmuši 
vēstules. Ja saņemot minētās 
vēstules, ir radušies jautājumi vai 
neskaidrības - zvaniet vai nāciet 
pie mūsu klientu apkalpošanas 
speciālistiem. Kopā risināsim 
neskaidros jautājumus.

Ar 4.septembri ir pieejama 
LAD mājaslapas www.lad.gov.
lv jaunā, mūsdienu prasībām at-
bilstošā versija. Ir gana daudz 
jauninājumu, kas mājaslapu 
padara vienkāršāku, klientiem 
saprotamāku un praktiski iz-
mantojamāku. Bez tam šeit ērti 
atrodams īpašs atbalsta rīks 
lauksaimniekiem - Zaļināšanas 
kalkulators. Izmantojot to, katrs 
klients var ievadīt konkrēti savus 
datus gan lauku līmenī, gan pa 
kultūrām un saņemt informāciju 
par zaļināšanas prasību izpildi. 
Sīkāku informāciju par kalku-
latora darbību var saņemt mūsu 
pārvaldē gan personīgi, gan tele-

foniski. Esmu pārliecināta, ka 
katrs, kas izmēģinās šo jauno 
rīku, bez problēmām sapratīs, ka 
zaļināšana pēc savas būtības nav 
nekādas īpašas un neizpildāmas 
prasības, bet reāli izpildāmas, 
klimatam un videi labvēlīgas 
lauksaimniecības prakses.

Atgādinu arī par reģis-
trēšanos LAD Elektroniskajā 
pieteikšanās sistēmā (EPS), jo 
ar 2015.gadu visiem klientiem, 
kuru aramzemes platība būs 
lielāka par 10 ha, būs jābūt EPS 
lietotājiem. Tas nepieciešams, 
lai jau piesakoties, var pārbaudīt 
vai iezīmētās platības atbilst pie­
teiktajām. Līdz ar to iespējams 
izvairīties no neprecizitātēm 
nākotnē. Reģistrēties EPS var 
katrā LAD Klientu apkalpošanas 
daļā.

Ziemāju sēja jau sākusies. 
Aicinu visus savlaicīgi plānot 
savu sējumu struktūru, lai 2015.
gada pavasarī platību pieteiku-
mus varam aizpildīt un iesniegt 
mierīgā, lietišķā darba ritmā. 
Vēl vairāk! Vēlos, lai 2015.gada 
rudenī, kad LAD inspektori jau 
būs veikuši pārbaudes, nerastos 
nepatīkamas situācijas, kad at-
klāsies nesakritības ar pieteikto 
un dabā esošo. Šeit vietā at-
gādināt, ka ja netiks nodrošinātas 
zaļās komponentes prasības, tiks 
piemērots samazinājums un ad-
ministratīvais sods.

 Protams, apzinos, ka ne-
skaidrību vēl ir daudz, jo notei-
kumu veidā informācija vēl nav 
nostiprināta. Bet mums visiem 
tas ir materiāls ar ko strādāt, 
lai iespējami labāk sagatavotos 
nākamā gada tiešo maksāju-

mu sezonai ,un izlemtu kādiem 
maksājumu veidiem izdevīgāk 
pieteikties. Pastāvēs iespēja 
pieteikties arī uz „Mazo lauk-
saimnieku atbalsta shēmu”, kas 
paredz ikgadēju fiksētu maksā-
jumu uz saimniecību 500 EUR/
gadā. Mazie lauksaimnieki at-
brīvoti no zaļināšanas prasībām 
un savstarpējās atbilstības kon-
trolēm, un samazinājumiem. 
Pievienoties šai shēmai varēs 
tikai vienu reizi - līdz 2015.gada 
15.maijam, izstāties jebkurā lai-
kā.

Aicinu visus savlaicīgi plānot 
savas sējumu platības, ietverot 
videi labvēlīgās prasības, lai arī 
periodā līdz 2020.gadam saņem-
tu tiešos maksājumus pilnā ap-
mērā, kā to nosaka gan Eiropas 
Savienības, gan Latvijas nor-
matīvie dokumenti.

Noteikti iespējams neskai-
dros jautājumus risināt pie 
saviem lauksaimniecības kon-
sultantiem, kā arī LAD klientu 
apkalpošanas daļās. Atgādinu 
darba laikus: pirmdien 8:30-
18:00; otrdien -ceturtdien 8:30-
17:00; piektdien 8:30 – 16:00. 
Telefons 644711838. Pieņemam 
arī: Balvos, Brīvības iela 46a, 2. 
stāvā, ceturtdienās 8:30-17.00, 
tālrunis 28613278. Alūksnē, 
Dārza ielā 11, 1. stāvā, 110. kabi-
netā, otrdien 9:00 -16:00. 

LAD mājas lapā ir sadaļa 
„Jautājumi un atbildes”, kur var 
izlasīt un atrast sev atbilstošu 
situāciju, vai uzdot konkrē-
ti savu jautājumu. Izmantosim 
piedāvātās iespējas un sekosim 
līdz visam jaunajam.

4.oktobrī – Saeimas vēlēšanas
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

2014.gada 4.oktobrī Latvijā 
notiks 12. Saeimas vēlēšanas, 
kurās jāievēl 100 deputā­
ti.  Vēlēšanas notiks piecos 
vēlēšanu apgabalos. 

Vēlēšanu dienā vēlēšanu ie-
cirkņi būs atvērti no pulksten 
7:00 līdz 20:00. Balsot var jeb-
kurā vēlētāja atrašanās vietai 
tuvākajā iecirknī Latvijā vai ār-
valstīs.

Ja nav iespēju nobalsot 
vēlēšanu dienā, vēlētājs var 
nodot balsi glabāšanā trīs dienas 
pirms vēlēšanu dienas - 1., 2. un 
3.oktobrī. Pavisam Latvijā ir 61 
šāds iecirknis. Gulbenes novadā 
tas ir Gulbenes pilsētas iecirknis 
nr. 445, kur  balsi glabāšanā 
varēs nodot trešdien, 1.oktobrī, 
no pulksten 17:00 līdz 20:00, 
ceturtdien, 2.oktoborī no pulks­
ten 9:00 līdz 12:00, piektdien, 
3.oktobrī no pulksten 10:00 līdz 
16:00. 

Vēlētāji, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevar ierasties bal-
sošanas telpās, viņu aprūpētāji un 
slimojošu personu aprūpētāji var 
pieteikt balsošanu savā atrašanās 
vietā. Balsošana atrašanās vietā 
jāpiesaka no 29.septembra līdz 

4.oktobrim. 
Vēlētāji, kuru rīcībā ir tikai 

personas apliecības, ir aicināti 
laikus noformēt Latvijas pilsoņa 
pasi vai no 2014.gada 22.sep-
tembra līdz 3.oktobrim izņemt 
vēlētāja apliecību. Vēlētāja 

apliecību varēs saņemt bez mak-
sas tajā Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes teritoriālajā noda­
ļā, kur tika izsniegta vēlētāja per-
sonas apliecība.



PROJEKTI Ziņas, septembris 5

www.gulbene.lv

Turpnās Vecgulbenes muižas klēts 
renovācija
Dace Kurša, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Gulbenes novada dome sa­
darbībā ar Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muze­
ju turpina īstenot projektu 
„Vecgulbenes muižas klēts – 
lauku mantojuma glabātāja” 
Nr. 13-07-L32300-000020. 

Projekta mērķis ir veicināt 
lauku kultūrvēsturiskā man-
tojuma uzglabāšanas un ek-
sponēšanas kvalitāti un iz-
mantošanu muzejpedagoģisko 
programmu realizācijā, piln-
veidojot Gulbenes novada vēs-
tures un mākslas muzeja atklātā 
krājuma glabātavu „Klēts”.

28.augusta domes sēdē tika 

pieņemts lēmums atbalstīt Gul-
benes novada domes projekta 
„Vecgulbenes muižas klēts – lau-
ku mantojuma glabātāja” reali­
zācijai papildus nepieciešamo 
būvniecību un garantēt papildus 
līdzfinansējumu EUR 29 953.45 
apmērā.

Šobrīd ir noslēgts iepirku-
ma līgums par Vecgulbenes 
muižas klēts renovāciju ar „SIA 
RUBATE” par līgumcenu EUR 
106 578.91 bez PVN apmērā. 
Septembrī uzsākti rekonstruk-
cijas darbi, kuru ietvaros tiks 
uzstādīta mikroklimata uz-
turēšanas iekārta, izveidota sil-
tumapgāde un ventilācija, kā arī 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklu izveide. Klēts telpās tiks 
izveidota tualete, kas pieejama 
arī cilvēkiem ar kustību traucēju­

miem. Lai uzlabotu ēkas koptēlu 
un nodrošinātu muzeja āra pasā-
kumu realizācijai piemērotus ap-
stākļus, tiks veikta arī teritorijas 
labiekārtošana, uzstādot solus un 
galdu, iestādot kadiķus, kā arī 
nomainot laternas.

Augustā uzsākti darbi pie 
rokas dzirnavu replikas izgata-
vošanas un darba rīku restaurāci-
jas.                       

Projekta īstenošanas termiņš 
ir no 2013. gada 1. decembra līdz 
2015. gada 11. maijam. Projekts 
tiek īstenots Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) pasā-
kuma „Lauku mantojuma sagla-
bāšana un atjaunošana” aktivi-
tātes „Muzeju darbības attīstība” 
ietvaros. 

Uzsāk Gulbīša sporta laukuma  
labiekārtošanu
Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Gulbenes novada Jaungul­
benes pagastā 2014.gada 15.sep­
tembrī ir uzsākti būvniecības 
darbi Gulbenes novada domes 
projekta „Gulbīša spor­
ta laukuma labiekārtošana” 
(projekta identifikācijas Nr. 
13-07-LL05-L413201-000007) 
īstenošanai. 

Projekts ir saņēmis Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (turpmāk tekstā – ELF-
LA) Latvijas Lauku attīstības 
programmas atbalstu pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināša-
na vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” aktivitātes 
„Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, 
informācijas tehnoloģiju un pro-

grammu nodrošinājuma iegāde 
un uzstādīšana un infrastruk-
tūras izveide sabiedrisko akti­
vitāšu  (tajā skaitā apmācību un 
interešu klubu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta un cita brīvā 
laika pavadīšanas aktivitāšu) 
dažādošanai vietējiem iedzīvotā-
jiem” ietvaros. Ciešā sadarbībā 
ar Jaungulbenes pagasta pārvaldi 
projekts tiks īstenots līdz 2014.
gada 29.oktobrim.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir EUR 17 058,5, no 
kurām ELFLA līdzfinansējums 
ir EUR 15 352,65, bet Gulbenes 
novada domes līdzfinansējums – 
EUR 1705,85. Gulbenes novada 
domes līdzfinansējums projekta 
neattiecināmo izmaksu segšanai 
ir EUR 10 721,29.

Projekta ietvaros tiks veikta 
Gulbīša sporta laukuma rekon-
strukcija: tiks izveidots drenāžas 
un lietus ūdens novades tīkls, 

zālājs futbola laukumam un 
tāllēkšanas bedre ar ieskrējiena 
celiņu. 

Būvniecības darbus veiks 
SIA „Kvalitātes Centrs Būvniecī-
bai”, būvuzraudzību nodrošinās 
SIA „Sistēmeksperts”, bet teh-
niskā projekta izstrādi veica un 
autoruzraudzību nodrošinās SIA 
„SMG projekti”.

Labiekārtotais sporta lau-
kums tiks lietderīgi izmantots 
Jaungulbenes pagasta Gulbīša 
vidusskolas sporta stundās, kā arī 
treniņos un sporta pasākumos, 
kas notiek ne tikai skolēniem, bet 
arī pagasta iedzīvotājiem. Sporta 
laukums kļūs par ērti pieejamu 
vietu jebkuram interesentam, 
kā rezultātā tiks veicināta spor-
tisko un sabiedrisko aktivitāšu 
īstenošana lauku teritorijā.

Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests.

Uzsākta energoefektivitātes paaugstināšana 
Tirzas pamatskolai un Stāķu sporta hallei
Vita Lāčkāja,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Gulbenes novadā turpinās 
darbi pašvaldības ēku ener­
goefektivitātes paaugstināša­
nai. Šā gada jūnijā tika 
pabeigta Gulbenes vidussko­
las, Gulbenes 3.pirmsskolas 
izglītības iestādes „Auseklī­
tis” un Gulbenes novada bib­
liotēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana, bet augustā 
uzsākta Tirzas pamatskolas 
ēkas un Stāķu sporta halles 
energoefektivitātes paaugs­
tināšana.

Projekta „Tirzas pamatskolas 
ēkas energoefektivitātes paaugs­
tināšana” ietvaros tiks veikta 
norobežojošo konstrukciju silti­
nāšana, bēniņu pārseguma silti­
nāšana, apkures sistēmas rekon-
strukcija un pagrabstāva durvju 
nomaiņa.

Būvdarbus projekta ie­

tvaros veic SIA „ĢL Konsul­
tants”, būvuzraudzību – SIA 
„BŪVREM”, autoruzraudzību – 
SIA „DGD Projekti”.

Projekta kopējās izmak-
sas ir EUR 186112,81. Pro-
jekta attiecināmās izmaksas ir 
EUR 182112,81, no tām KPFI 
finansējums EUR 154795,88 
(84.999995%), bet pašvaldības 
finansējums EUR 27316,93 
(15.000005%). Projekta neat-
tiecināmās izmaksas ir EUR 
4000,00.

Projekta rezultātā tiks 
sasniegts oglekļa dioksīda emisi-
jas samazinājuma rādītājs vismaz 
65014,28 kgCO2 gadā.

Projekta „Stāķu sporta halles 
energoefektivitātes paaugs­
tināšana” ietvaros tiks veikta 
ēkas norobežojošo konstrukciju 
siltināšana, jumta rekonstrukci-
ja, fasādes renovācija, ārdurvju 
maiņa un mehāniskās ventilāci-
jas rekonstrukcija.

Būvdarbus projekta ietvaros 
veic SIA „RCI Gulbene”, būvuz-

raudzību – SIA „BŪVREM”, 
autoruzraudzību – SIA „DGD 
Projekti”.

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 236926,16, no tām KPFI 
finansējums EUR 120946,07 
(51,048002%), bet pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 115980,09 
(48,951998%).

Projekta rezultātā tiks 
sasniegts oglekļa dioksīda emisi-
jas samazinājuma rādītājs vismaz 
50797.92 kgCO2 gadā.

Projektus finansiāli atbalsta 
Klimata pārmaiņu finanšu instru-
ments.

Informācija par KPFI pieeja-
ma tīmekļa vietnē www.varam.
gov.lv, kā arī www.lvif.gov.lv.

Noslēgumam tuvojas projekts 
„GREEN HERITAGE”
Vita Lāčkāja,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Kopš 2013.gada maija tiek 
īstenots projekts Nr.ELRII-404 
“Muižas parki kā kultūrvēstu­
riskā mantojuma sastāvdaļa” 
(GREEN HERITAGE).

Tā ietvaros norisinājušies 
pieredzes apmaiņas brau­
cieni, kultūras pasākumi, darba 
sanāksmes, semināri, dalības 
izstādēs “Balttour” un “Tourest”, 
kā arī izstrādāta tūrisma maršruta 
karte.

Š.g. septembrī norisinājās 
pieredzes apmaiņas brauciens 
Igaunijā – Peipusa krastā esoša-
jā Repinas pašvaldībā, bet 23. – 
24.septembrī projekta partneri no 
Igaunijas un Krievijas Federāci-
jas iepazīsies ar Vidzemes reģio-
na skaistākajām vietām.

Projekta noslēguma konfe­
rence plānota 23.oktobrī Gul-
benē.

Projekts Nr. ELRII-404) „Re-
generation of Parks as Integral 
Parts of Historical Heritage” 
(Green Heritage), tiek īstenots 
Igaunijas-Latvijas-Krievijas pār-
robežu sadarbības programmas 
ietvaros, un tās līdzfinansējums 
ir 267 384,60 euro, bet kopējais 
projekta budžets ir 297 094,00 
euro apjomā. Projekta vadošais 
partneris ir Vidzemes Tūrisma 

asociācija (Latvija), bet partneri - 
Gulbenes novada dome (Latvija), 
Valsts kultūras budžeta institūts 
Ļeņingradas apgabalā (Krievija) 
un Rapinas novada pašvaldība 
(Igaunija).

Igaunijas – Latvijas – Krievijas 
Pārrobežu sadarbības programma 
Eiropas kaimiņattiecību un part-
nerības instrumenta ietvaros 2007 
– 2013 finansiāli atbalsta kopīgus 
pārrobežu attīstības pasākumus, lai 
uzlabotu reģiona konkurētspēju, iz-
mantojot tā potenciālu un izdevīgo 
atrašanās vietu krustcelēs starp ES 
un Krievijas Federāciju. Program-
mas mājas lapa: www.estlatrus.eu.

Šis dokuments tika izveidots 
ar Igaunijas – Latvijas – Krievijas 
Pārrobežu sadarbības program-
mas Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta ietvaros 
2007 – 2013 finansiālo atbalstu. 
Par šī dokumenta saturu pilnībā at-
bild Gulbenes novada dome un tas 
neatspoguļo Programmas, iesaistīto 
valstu un Eiropas Savienības oficiālo 
viedokli.

Iegādāts jauns sporta inventārs

Vita Lāčkāja,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Jūlija sākumā Gulbenes 
novada dome un Izglītības un 
zinātnes ministrija parakstīja 
līgumu par projektu konkur­
sa „Sporta inventāra iegāde 
vispārējās izglītības iestādēs” 
ietvaros īstenojamo projektu 
„Sportisks un aktīvs jaunie­
tis Gulbenes novada un valsts 
nākotnei”.

Projekta mērķis ir iegādāties 
sporta inventāru Gulbenes no-
vada trīs skolām (Galgauskas 
pamatskolai, Stāķu pamatskolai 
un Gulbenes 2.vidusskolai) at-
bilstošu vingrojumu un vingrinā-
jumu pamatprasmju apguvei, 
lai veicinātu izglītojamo izprat-
ni par veselīgu dzīvesveidu un 
vēlmi regulāri piedalīties sporta 
nodarbībās, kā arī radīt iespēju 
skolēniem attīstīt savas fiziskās 
spējas un pamatprasmes, no­
darbojoties ar dažādiem sporta 
veidiem, veidot pozitīvu attiek-
smi pret sportu un aktīvo atpūtu. 

Iepirkuma procedūras rezul­
tātā tika iegādātas rokasbumbas 

bumbas, slēpošanas inventārs, 
basketbola grozi, basketbo-
la bumbas, florbola inventārs, 
orientēšanās inventārs, naglu 
kurpes, vingrošanas bumbas u.c. 
sporta inventārs, kā arī radās fi-
nanšu ietaupījums vairāk kā 2 
tūkstošu euro apmērā. Par atli-
kušo finansējumu skolām plāno-
ta papildus inventāra iegāde 
– florbola, volejbola, basket-
bola un telpu futbola bumbas, 
volejbola tīkls, frīsbija grozi 
un diski, krokets, pedalo, īkšķa 
kompasi, izpletņi vingrošanai un 
slēpošanas inventārs.

Septembra beigās plānotas 
starpskolu sporta spēles ar jaun­
iegādāto inventāru:

Stāķos - florbola mači, Gal-
gauskā – aktivitātes veselības 
takā, Gulbenes 2.vidusskolā - 
stafetes.

Projekta kopējās izmak-
sas EUR 11 000,00, no tām 
EUR 4950,00 ir valsts budžeta 
finansējums, EUR 6050,00 – 
pašvaldības finansējums. Projek-
ta īstenošanas termiņš – 2014.
gada 30.septembris.

Projekts tiek līdzfinansēts no 
valsts budžeta līdzekļiem.Atjauno meliorācijas sistēmas

Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

12.septembrī pabeigti 
būvniecības darbi meliorācijas 
sistēmu atjaunošanai Gulbenes 
novada Jaungulbenes pagasta 
zemes gabalos „Tehniskais cen­
trs” un „Rudzīši”. 

Būvniecības darbi tika veikti 
Gulbenes novada domes projek-

ta „Meliorācijas sistēmu reno-
vācija Jaungulbenes pagastā” 
(projekta identifikācijas Nr.13-
07-L12500-000246) ietvaros. 
Projekts ir saņēmis Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (turpmāk – ELFLA) 
Latvijas Lauku attīstības pro-
grammas 2007.-2013. gadam 
pasākuma „Infrastruktūra, kas 
attiecas uz lauksaimniecības un 
mežsaimniecības attīstību un 
pielāgošanu” atbalstu (hipersaite 

uz tīmekļa vietni par ELFLA: 
http://ec.europa.eu/agriculture/
rurdev/index_lv.htm). Projek-
ta kopējās izmaksas ir EUR 25 
315,19. Projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas ir EUR 20 
422,5, no kurām ELFLA līdzfi-
nansējums ir EUR 15 316,87 jeb 
75%. 

Projektu realizē Gulbenes 
novada dome ciešā sadarbībā ar 
Jaungulbenes pagasta pārvaldi. 

Būvniecību darbus projektā 
veica SIA “Vidzemes Būvnieks”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA 

“MB Būvtehnika”, tehniskā pro-
jekta izstrādi veica un autoruz-
raudzību būvniecības darbiem 
nodrošināja SIA „SMG projek-
ti”. 

Projekta ietvaros veikta grāv-
ju rakšana un tīrīšana (941 m), 
drenāžas sistēmu atjaunošana 
(972 m), aku un izteku remonts, 
caurtekas atjaunošana. Projekta 
rezultātā uzlabotā infrastruktūra, 

radīs labvēlīgus apstākļus lauk-
saimniecības attīstībai un lauk-
saimniecības nozares konkurēt-
spējas paaugstināšanai Gulbenes 
novadā, Jaungulbenes pagastā.

Atbalsta Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests.
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DAUKSTU PAGASTĀ
Mana māja - mana pils

Laimdota Ostrovska,  
Daukstu pagasta Staru  
bibliotēkas vadītāja 

Drošības sajūta par sevi un 
par saviem piederīgajiem - vie­
na no jebkura cilvēka galvena­
jām jūtām. Bet kur cilvēks jūtas 
vislielākajā drošībā? Atbilde ir 
acīmredzama - savās mājās, taču 
ne velti ir teiciens: “Mana māja 
ir mana pils”. Lai  radītu šo mā-
jīguma  sajūtu,  par savu pili ir 
jārūpējas ne tikai mammai un 
tētim, bet arī bērniem. 

Augusta sākumā Daukstu 
pagasta bibliotēkas aicināja bēr-
nus iesaistīties interesantā, izglī-
tojošā projektā. Piecas radošas 
dienas deva iespēju bērniem 
iepazīt mājas tapšanas procesu, 
mājīga interjera noslēpumus, 
skaista dārza veidošanas nianses, 
tematisku ballīšu organizēšanas 
iemaņas. Radošās nedēļas 
noslēgumā vairāk nekā trīsdes­
mit bērni devās ekskursijā iepazīt 
Cēsu pusi. 

Vēl bija tikšanās ar pagas-
ta uzņēmējiem, kas, iespējams, 
bērnus rosinās izvēlēties kādu 
no iepazītajām profesijām. Vie­
tējais uzņēmējs Jānis Gangnuss 
iepazīstināja bērnus ar galdnie-
ka profesiju - pārsteidzoši, cik 
daudz sarežģītu darbību jāveic, 
lai izgatavotu durvis. Jānis gan 
pats rādīja, kādas funkcijas veic 
katrs projekta ietvaros iegādātais 
darbgalds, gan arī bērniem ļāva 
iemēģināt roku, uzklājot līmi 
uz gludas, noslīpētas koka virs-
mas. Dauksteniete, ziedu salo-
na “Orhideja” īpašniece Agrita 
Brūniņa sniedza ieskatu floris-
ta darbā. Kopā ar bērniem tapa 
interesanti dārza dekori: sūnu 
astoņkājis, jūras zirdziņi un de-
koratīva flīžu vāze. Paldies arī 
reklāmas darbnīcas “Kopa” at-

saucīgajām meitenēm par snieg-
to ieskatu dizainera profesijā. 
Komandu prāta un fizisku ak-
tivitāšu spēles, radošas darbnī-
cas gatavojot atslēgu piekariņus, 
foto rāmīšus, lupatu dekorus 
un paklājiņus noslēdzās ar jau-
tro ceturtdienu, kad katra no 
četrām komandām prezentēja 
savu ballīti. Protams, lielākais 
prieks bija pašiem darboties ar 
Staru kultūras nama jauno skaņu 
aparatūru, piemeklējot ballītei 
nepieciešamo mūziku, izman-
tojot mikrofonus gan dziedot, 
gan vadot ballīti. Aparatūra tika 
iegādāta par projekta “Staru 
kultūras nama skaņas aparatūras 
iegāde kultūras pakalpojumu 
sniegšanas nodrošināšanai” 
piešķirtajiem līdzekļiem. Startē-
jot LAD projektu konkursā, kas 
tika iesniegts ELFLA Lauku at-
tīstības programmas pasākuma 
“Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināša-
na vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ietvaros, 
Daukstu pagasta pārvalde saņē-
ma publisko finansējumu EUR 
1770.53.

Staru un Daukstu bibliotēkas 
radošās dienas bērniem organizē 
jau trešo gadu, un šo projektu 
nebūtu iespējams realizēt bez 
brīvprātīgo atbalsta. Par idejām 
un aktīvo darbu milzīgs paldies 
Daukstes pamatskolas direk-
torei Andai Pelsei un skolotājai  
Ligitai Lapsai, kā arī pagasta jau-
niešiem Danai Ivanovai, Gintim 
Cepurītim, Kristīnei Danisevičai, 
Martai Mazurei-Siliņai, Sarmītei 
Melngailei. Projekts tiek atbals­
tīts un realizēts par pagasta 
līdzekļiem. Paldies vecākiem 
un vecvecākiem par mīļajiem 
pateicības vārdiem, tie dod spē-
ku un stimulu jaunām idejām un 
projektiem ari turpmāk.

LITENES PAGASTĀ
Pededzes zaļā  promenāde priecē

Gunta Dergača,  
Litenes pagasta pārvaldes 
lietvede

Pededzes zaļā promenāde 
ir izveidota ar mērķi uzlabot 
dzīves kvalitāti Litenes pa­
gastā, labiekārtojot vidi un 
teritoriju, izveidojot upes zaļo 
promenādi, uzlabojot atpū­
tas, kultūras un tūrisma in­
frastruktūru, kas attīstītu un 
veicinātu Litenes un Gulbenes 
novada atpazīstamību Latvijā. 

Pededzes zaļā promenāde 
atrodas Muižas parkā. Litenes 
pagasta muižas parks ir kultūras 
vēstures piemineklis. 2010.gadā 
lai aizsargātu parka teritoriju no 
pavasara plūdiem, tika izveidots 
uzbērums - aizsargvalnis. Valnis 
ir 6 metri plats, 180 metri garš. 
2013.gadā tapa vaļņa turpinā-
jums - vēl 130 metri. Valnis ir 
izveidojies par iecienītu atpūtas 
zonu parkā, tādēļ tas tika pārvei-
dots par Pededzes upes zaļo 
promenādi.

Projekta ietvaros iegādā-
jāmies egles apaļbaļķus 9m3 no 
uzņēmuma z/s „Druvenieki”, 
kuri tika pārstrādāti brusās un 
koka detaļās. No iegūtā materiā-
la uzņēmums z/s „’Druvnieki”, 
piesaistot savu līdzfinansējumu 
un meistarus/galdniekus, uzkon-
struēja, izgatavoja un uzstādī-
ja 5 baltus koka solus. Soliņu 
dizains veidots funkcionāls un 
tas ir piemērots sēdēšanai uz 
abām pusēm. Promenāde papil­
dināta ar laternām un dekoratī­
vajiem stādiem. Solu sānos esam 
iestādījuši parka rozes, kas jau 
nākamgad varētu priecēt apmek­
lētājus ar saviem ziediem un jau-
ko ziedu aromātu. Par rožu un 
ziedu stādu stādīšanu, laistīšanu 

rūpējās NVA projektā iesaistītie 
skolēni. Augi iegādāti uzņēmu-
mos z/s „Kalnaboķi”, AS Lat-
vijas Valsts Meži. Promenādes 
ieeju rotā koka arka, kas vēl gai-
da savu skaisto rotu, ko veidos 
vīteņaugi.

Promenādes atklāšana notika 
16.augustā, laikā, kad Litenes 
pamatskolā pulcējas absolventi 
uz skolas salidojumu un apmek­
lētāji uz koncertu muižas parka 
estrādē. Pastaigājoties pa zaļo 
promenādi, ir sajūt, ka tikko pa 
to gājusi muižas baronese un 
malkojusi tēju, raudzījusies uz 
balto muižu upes krastā un klausī-
jusies lakstīgalu skaņās. Tāpēc 
kā īpašu pasākuma atklāšanas 
kulmināciju izvēlējāmies Baro-
na Volfa un Baroneses klātbūt-
ni pie promenādes atklāšanas. 
Mūzikas skaņām skanot, barons 
un baronese aicināja iedzīvotājus 
pastaigāties pa promenādi un iz-
just vietas pasakaino un roman-
tisko noskaņu.

 Zaļo promenādi jau novērtē-

juši Gulbenes novada svētku 
apmeklētāji, Nacionālo bruņo-
to spēku sauszemes karavīri, 
Litenes pamatskolas salidojuma 
apmeklētāji un vietējie iedzīvotā-
ji. 

Zaļā promenāde izveidota 
pateicoties Latvijas Pašvaldības 
savienības finansējumam (valsts 
atbalsts meža nozares attīstī-
bai 2014) - EUR 450,00 (no 
tiem EUR 350,00 kokmateriālu 
iegādei, EUR 100,00 augiem), 
Litenes pagasta pārvaldei un 
brīvprātīgo darbam.

Šobrīd aktīvi strādājam pie 
Pededzes zaļās promenādes 
popularizēšanas. Jau esam 
nosūtījuši savu pieteikumu uz 
Vidzemes plānošanas reģionu, 
kur iekļāvām promenādi kā 
senioriem draudzīgu tūrisma ob-
jektu. Jāatzīmē, ka promenāde 
pastaigām un atpūtai ir piemēro-
ta visām paaudzēm. Aicinām 
ikvienu iegriezties Litenē! 
Norāde pie muižas jau rāda pa-
reizo virzienu uz Pededzes zaļo 
promenādi. 

Paldies par lielisko Tēvu dienu! 
Emīla tētis

Litenes bērnudārzs šogad 
uzsāka jaunu tradīciju - Tēvu 
dienas atzīmēšanu.

Rīts neizskatījās daudz-
sološs - bija apmācies, lija lie-
tus, auksts. Tomēr pēcpusdienā 
noskaidrojās. Pēc launaga viens 
pēc otra pagalmā nācām mēs, 
tēvi - nedroši un neziņas pil-
ni par to, kas mūs sagaida, bet 
pacilāti, jo arī mēs neesam aiz-
mirsti. Bērnudārza pagalmā mūs 
jau gaidīja bērni. Pēc vadītājas 
uzrunas grupiņas sadalījās, jo 
audzinātājas bija sagatavojušas 
uzdevumus. Jaunākās grupiņas 
tēvi veidoja ugunskura vie-
tu - raka velēnu, veda smilti un 
apkārt lika akmeņus. To vēlāk 
arī iekūra. Patīkami bija redzēt, 
ka arī paši mazākie bērni cītīgi 
piedalījās. Pa to laiku vecākās 
grupiņas bērni ar saviem tē­
viem veidoja sajūtu taku no 

akmentiņiem, koku mizām, 
smiltīm, skaidām, čiekuriem un 
zīlēm. To gan vēl neiemēģināja, 
jo laiks ar siltumu vairs nelutina. 
Vēlāk tēvi ar saviem bērniem 
piedalījās stafetē, pārvarēja dažā-
dus šķēršļus. Pēc aktīvas atpū-
tas visi sapulcējāmies pie jaunā 
ugunskura. Tur mūs atkal gaidī-
ja uzdevumi - cēlām (līmējām) 
māju, stādījām (zīmējām ar aiz-
vērtām acīm) kokus un audzinā-
jām (šūpojām uz rokām) savus 

bērnus; gājām arī rotaļās.
Pēc aktīvām darbībām visi 

kopā cepām desiņas, ēdām 
pīrādziņus un augļus. Prieks bija 
redzēt, ka nebija tēva, kurš stāvē-
tu malā. Visi bija aktīvi un iein-
teresēti.

Liels paldies bērnudārzam  
par aktīvu pēcpusdienu un tikai 
pozitīvām emocijām. Ļoti

ceru, ka šo tradīciju saglabās. 
Turpiniet tādā pašā garā!

BEĻAVAS PAGASTĀ
Aicina apmeklēt brāļu Kokaru  

ekspozīciju 

22.augustā Beļavas pagasta 
Ozolkalnā, bijušās Ozolkalna 
pamatskolas vecās ēkas telpās, 
tika atklāta ekspozīcija no­
vadniekiem, izcilajiem kordi­
riģentiem – Imantam un Gido 
Kokariem.

„Interese par ekspozīciju 
ir samērā liela, brauc cilvēki, 
kuriem ir sakars ar brāļu Koka-
ru vadīto koru darbību, ka arī 

interesenti, kuri vēlas uzzināt 
ko jaunu. Aicinām apmeklēt ek-
spozīciju, iepriekš piesakoties pa 
tālr. 26492518,” stāsta ekspozīci-
ja vadītāja Laila Ķiploka.

„Ekspozīcija vēl ir jā-
papildina un jāpilnveido. Tam 
būs nepieciešami līdzekļi. Ir 
jāizveido koncertafišu albums. 
Ar laiku būs apskatāmas video 
projekcijas, filmas par brāļiem 
Kokariem, bet tam ir nepiecieša-
ma aparatūra un rullo žalūzijas, 
tāpēc, ja ir iespēja, aicinām zie-

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

dot ekspozīcijas attīstībai,” aici-
na L.Ķiploka. Ziedojumu konts: 
LV78UNLA0007000142626 (ar 
obligātu norādi - ekspozīcijai 
brāļiem Kokariem).

Ekspozīcijā apskatāmi tēr-
pi, apbalvojumi, koru karogi,  
Imanta Kokara mēbeles, kā arī 
plašs informatīvais materiāls, 
kas apkopots stendos un vitrīnās.
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LEJASCIEMA PAGASTĀ
Tiekas 60 izlaidumu absolventi

Lejasciema vidusskolas  
administrācija

Jaunais mācību gads Le­
jasciema vidusskolā sākās ar 
spraigu gatavošanos svētkiem 
- skolas salidojumam. Šopa-
vasar vidusskolas izlaiduma 
valsis skolā skanēja  60. reizi, 
un šim apaļajam gadskaitlim 
par godu uz skolu aicinājām 
visus, kas mācījušies un strādā-
juši Lejasciema vidusskolā kopš 
tālā 1950. gada, kad pamatsko-
la pakāpeniski sāka pāraugt par 
vidusskolu, lai 1954. gadā pa-
vadītu dzīvē pirmā vidusskolas 
izlaiduma audzēkņus. Skolēni un 
skolotāji gatavoja svētkiem veltī-
tu muzikālu iestudējumu pēc A. 
Brigaderes pasaku lugas „Sprīdī-
tis” motīviem.

Svētku diena – 13. septem-
bris - bija patīkami silta ne ti-
kai no atvasaras saules stariem, 
bet arī no salidojuma dalīb-
nieku smaidīgajām sejām un 
atkalredzēšanās priecīgajiem 
apkampieniem un atmiņu stās­
tiem. Visur ziedi, svētku deko-
ri, ciemiņus sagaidošās pūtēju 
orķestra sirsnīgās melodijas.

Svinīgais pasākums, kuru 
vadīja Juta un Evelīna,  sākās 
ar skolēnu uzvedumu, kam se-

koja skolas direktores Inetas 
Maltavnieces svētku uzruna un 
svētku goda viesu apsveikuma 
vārdi. Uz skatuves tika aicināti  
skolotāji un skolas darbinieki, 
kas ir strādājuši un strādā Lejas-
ciema vidusskolā. Skolēni visus 
apsveica ar ziediem , bukletu par 
skolu un nelielu piemiņas su-
venīru. Tam sekoja skaistākais 
mirklis -  salidojuma dalībnieki 
kopā dziedāja  skolas himnu 
kā emocionālu svinīgās daļas 
noslēgumu.

Svētku turpinājumā viesi tika 
aicināti aplūkot skolas telpas, 
mācību kabinetus un skolas vēs-
tures istabu, lai turpinātu kopā 
būšanas  laiku skolas zālē, kur 
balli atklāja šīgada absolventi ar 
savu izlaiduma polonēzi.

Klašu kolektīviem bija 
iespēja nofotografēties pie pro-
fesionāliem foto meistariem, 
kas daudzus svētku dalībniekus 
patiesi iepriecināja.

Svētku kulminācija  nori­
sinājās plkst. 22:00, kad vi­
sus aicinājām jau satumsuša-
jā skolas pagalmā un svinīgas 
mūzikas pavadījumā vidus­
skolas zēni nāca ar degošām 
lāpām, kas izgaismoja Gerdu un  
Rihardu viņu stāstā par ticī-
bu skolas nākotnei.  Meitenes 
nesa 60 balonus ar uguntiņām, 
kas pacēla mūsu vienotības sa-
jūtu un ticības liesmiņas augs-
tu zvaigžņotajās debesīs. Mēs 
mīlam tevi – mūsu skola!

Modernizē ambulances ēku
Sandra Liepiņa,  
ģimenes ārste

 Ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdz­
finansējumu, darbības pro­
grammas “Infrastruktūra 
un pakalpojumi” aktivitātes 
3.1.5.1.1. “Ģimenes ārstu tīkla 
attīstība” ietvaros S.Liepiņas 
ģimenes ārsta praksē Lejascie-
ma pagastā tiek īstenots projekts 
“Primārās veselības aprūpes in-
frastruktūras uzlabošana Sandras 
Liepiņas ģimenes ārsta praksē” 
(Nr.3DP/3.1.5.1.1/10/APIA/
VEC/101). Projekta realizācijas 
termiņš ir no 2011.gada 1.decem-
bra līdz 2014.gada 31.decem-
brim, kopumā - 37 mēneši.

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 5548.39. ERAF līdzfinansē-
jums projektam ir EUR 4716.12 
jeb 85% no attiecināmām iz-
maksām, bet privātais finansē-
jums projektam ir EUR 832.27 .

Projekta ietvaros 2012.gadā 
noslēgti līgumi ar SIA”ELVIM”, 
UAB “ERGOLAIN PROJEK-
TAI”, SIA”Arbor Medical 
Korporācija” par medicīnisko 
ierīču un aprīkojuma iegādi un 
mēbeļu piegādi un uzstādīšanu. 

2013.gadā noslēgts līgums ar 
SIA “ATEA” par datoru un 
biroja tehnikas iegādi. 2014.
gada maijā noslēgts līgums 
par būvuzraudzības pakalpoju­
miem un būvdarbu pakalpoju­
miem. Ģimenes ārsta kabinetu 
un palīgtelpu rekonstrukcijas un 
renovācijas darbi uzsākti jūnijā, 
tos veic SIA”RCI Gulbene”.

Projekta ietvaros ārsta praksē 
iegādāts karstā gaisa steriliza-
tors, inhalators, apmeklētāju 
krēsli, galda dators un monitors. 
Ārsta praksē vēl turpinās reno-

vācijas darbi- procedūru kabineta 
renovācija, visu kabinetu durvju 
nomaiņa.

Projekta rezultātā tiks sakār-
tota ģimenes ārsta prakses infra-
struktūra, uzlabojot ģimenes ārs-
ta pieejamību Gulbenes novada 
Lejasciema pagasta iedzīvotā­
jiem.

Vienlaicīgi ar projek-
tā paredzētajiem darbiem par 
pašvaldības līdzekļiem notiek 
ēkas apkures sistēmas moder­
nizācija, jumta nomaiņa un telpu 
kapitālais remonts.

GULBENE

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šovasar Gulbenē eksplua­
tācijā tika nodotas vairākas re­
konstruētas ielas. Darbs neap­
stājas, un turpinās vēl arī citu 
ielu sakārtošana.

18.septembrī tika saņem-
ta būvatļauja un dienu vēlāk 
uzsākās būvdarbi Naglenes ielā, 
kuru rekonstruēs 990 metru 
garumā posmā no Naglenes ielas 
un Stacijas ielas krustojuma līdz 
pilsētas robežai, veicot pilnu ceļa 
segas rekonstrukciju un atrisinot 
problēmu ar ūdens novadi no 
ceļa klātnes. 

Projekta rezultātā brauktuve 
būs 7m plata, līdzšinējo 5,50-
6,50m vietā. Tiks uzstādīta au-
tobusa pietura ar nojumi. Asfalta 
ieklāšana plānota nākamgad.

 „Ir svarīgi zināt, ka būvdar-
bu laikā Naglenes iela būs slēg-
ta, tiks norādīti apvedceļi. Ai-
cinu sekot līdzi ceļa zīmēm!” 
informē Gulbenes novada domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
vadītājs Jānis Barinskis.

Vasaras vidū, jūlijā, uzsākās 
remontdarbi Robežu ielā, 
kura tiks rekonstruēta visā tās 
garumā. Šobrīd jau ir veikta 
grunts nomaiņa, ieklāts šķem-
bu slānis, sakārtota lietus ūdens 
novades sistēma, bet posmā 
no Ozolu-Robežu ielas līdz 
Robežu-Kalpaka ielas krustoju-
mam ir ieklāta asfalta seguma 
pirmā kārta. Posmā no krustoju-
ma ar Ozolu ielu līdz garāžām 
Robežu ielā ir izbūvēta ietve. 

„Asfaltēšanas darbus plānots 
pabeigt līdz oktobrim,” stāsta J. 
Barinskis.

Ozolu ielas slīpajā atzarā, kas 
iet garām pilsētas ūdenstornim, 
ir nomainīta ceļa pamatne, di-
vas caurtekas, tiks izbūvēta 1,5m 
plata ietve un divās kārtās ieklāts 

asfalts. Ja laikapstākļi būs at-
bilstoši, tad to varēs izdarīt jau 
līdz šā gada būvniecības sezonas 
beigām. Brauktuve būs 6m plata.

Zvaigžņu ielas posmā no 
Brīvības līdz Miera ielai veikta 
asfalta ieklāšana, noasfaltētas 
iebrauktuves un krāsoti ielu hori-
zontālie apzīmējumi.

Arī stāvlaukums Dzelzceļa 
ielā šovasar piedzīvoja pār-
maiņas. Demontējot elektrības 
stabus, ieklājot asfalta segumu, 
tas kļuvis estētiskāks. Iebraukša-
na tajā ir no vienas puses, bet 
izbraukšana – no citas. Lauku-
mā vietu var rast 29 transportlī­
dzekļi, turklāt divas no šīm vie­
tām ir paredzētas autobusiem, bet 
divas ir invalīdu stāvvietas. Stāv-
laukumu diennakts tumšajā laikā 
apgaismo laternas, kas aprīkotas 
ar LED spuldzēm – pirmajām 
Gulbenes novadā. 

Līdzās stāvlaukumam ir 
ierīkota atpūtas vieta – galdiņš un 
soli, pazemināta notekūdeņu aka, 
kā arī nomainīts ziņojumu dēlis. 
Celiņš uz autoostu un dzelzceļa 
staciju ir atjaunots, nobruģēts, un 
arī tas naktī ir izgaismots, pada­
rot ērtāku un drošāku gājēju pār-
vietošanos.

„Sākotnējais tā saucamais trīs 
ielu projekts ir pārtapis par sep-
tiņu objektu projektu”, piebilst 
J.Barinskis.

Projekta rezultātā vēl ir sakār-
totas Draudzesskolas iela, Ozolu 
iela, Rēzeknes iela.

Projekta „Uzņēmējdarbībai 
nozīmīgo ielu rekonstrukcija Gul-
benes pilsētā” Nr. 3DP/3.6.1.1.0/13/
IPIA/VRAA/004 kopējās izmaksas 
ir EUR 2000079,01, t. sk. ERAF fi-
nansējums – EUR 1700067,16, valsts 
budžeta dotācija – EUR 60002,37, 
pašvaldības līdzfinansējums – EUR 
240009,48. Projekts tiek īstenots ak-
tivitātes “Nacionālas un reģionālas 
nozīmes attīstības centru izaugsmes 
veicināšana līdzsvarotai valsts at-
tīstībai” ietvaros.

Būvdarbu laikā slēgs Naglenes ielu

Naglenes iela piedzīvos ilgi  
gaidīto rekonstrukciju

Olimpiskā diena – Lejasciemā
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

26.septembrī Lejasciemā 
norisināsies Olimpiskā die­
na, kuras ietvaros Gulbenes 
novada skolu jaunieši kopī­
gi piedalīsies rīta vingrošanā, 
skries Olimpiskās dienas kro­
su “E”, “D”, “C”, “B”, “A” 
vecuma grupās, vērtēs Hand­
bola paraugdemonstrēju­

mus. Pēcpusdienā notiks Gul-
benes novada skolēnu sporta 
spēļu 2013./2014. mācību gada 
kopvērtējuma godalgoto vietu 

Līdzās Dzelzcela ielas stāvlaukumam ir ierīkota atpūtas 
vieta - galdiņš ar soliņiem

ieguvēju apbalvošana (sporta 
skolotāji, direktori, vadība), bet 
pēc tam – koncerts un citas atpū-
tas aktivitātes.

No arhīva
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Stāķu skola sagaida savu  
20. dzimšanas dienu
Diāna Šķēla,  
Stāķu pamatskolas direktore

Rudens vēji koku lapotnēs 
iemet krāsas, lai tās kā spožas 
dzirksteles izgaismo ceļu uz 
skolu.  Atkal septembris un at­
kal jauns skolas gads. 

Stāķu pamatskolai tas ir 20. 
septembris, kuru ieskandina 
apkārtējo ciematu bērnu čalas. 
20 gados skola no sākumsko-
las pārveidota par pamatskolu, 
paplašinājusi piedāvāto izglītības 
programmu iespējas gan vispārē-
jā, gan interešu izglītībā. Jau 
trešo gadu skolā darbojas Gul-
benes mūzikas skolas klavieru 
klase.   Izglītības programmu 
realizēšanas kvalitāti aplieci-
na skolēnu sniegums valsts 
pārbaudījumos, novada, valsts 
mācību priekšmetu olimpiādēs. 
2013./2014. mācību gadā mūsu 
skola iekļuvusi Latvijas labāko 
skolu topā, vērtējot skolēnu 
sasniegumus valsts mācību 
priekšmetu olimpiādēs. Daudz 
paveikts mācību materiālās bā­
zes pilnveidošanā, izveidoti un 

aprīkoti jauni mācību kabineti 
(meiteņu un zēnu mājturības, 
dabas zinību, informātikas kla­
ses). Renovēta skolas 2. ēka, 
pašreiz ar Gulbenes novada 
domes un  KPFI finansējumu tiek 
realizēts projekts “Stāķu sporta 
halles energoefektivitātes paaug-
stināšana”. LEADER projektu 
ietvaros skolas bēniņos izveidota 
novadpētniecības istaba, sporta 
halles 3. stāvā kultūras centrs, 
kur darbojas mākslas studija, 

mūzikas skolas klavieru klase, 
jauniešu centrs “Ligzda”. Šodien 
skola izveidojusies par daudz-
funkcionālu centru – garīguma 
uzturētāju Stradu pagastā. 

Spožajās lapu dzirkstelēs 
iemirdzas pateicība cilvēkiem, 
iestādēm, uzņēmumiem, kuri 
sadarbojušies, atbalstījuši Stāķu 
pamatskolu. Iezīmējot skolas ju-
bileju, uzaicinu absolventus, bi-
jušos darbiniekus uz salidojumu 
25. oktobrī. 

Radošais rudens Gulbenes 
2.vidusskolā

Dita Grigore,  
Gulbenes 2.vidusskolas skolas 
projektu vadītāja

Šoruden Gulbenes 2.vidus­
skolu par savējo sauc 435 
skolēni un 47 skolotāji, kuri 
kopā vēlas vislabākos sasniegu­
mus un visveiksmīgākos ceļus. 
Esam uzsākuši aktīvu mācību 
darbu un interešu izglītības pul-
ciņu nodarbības. Skolā  tau-
tiskās dejas izvēlējušies dejot 
arī vecāko klašu skolēni. Jau 
pirmajā mācību dienās realizē-
jam dažādas globālās izglītības 
aktivitātes.

Gulbenes 2.vidussko-
las skolēni un viņu vecāki jau 
vairākus gadus vasarās savos 
dārzos audzē saulespuķes un 
mudina arī citus radīt sauli un 
prieku sev apkārt. 11.septembra 
rītā saulespuķes uzziedēja skolas 
pagalmā. Skolēni ar nepacietību 
gaidīja brīdi, kad tiks nosauk-
ta garākā, ar vislielāko ziedu, 
ar visvairāk ziediem uz viena 
kāta saulespuķe. Visgarākās 
saulespuķes izaudzēja Rainers 
Eizāns (369 cm), Monta Līduma 
(341 cm), Andriana Vasiļejeva 
(336 cm), Viktorija Bičkovska 
(320 cm), Dagnis Ločmelis (302 
cm), Rihards Ozoliņš (301 cm), 
taču Beātes Rogas saulespuķe 
ir 320 cm gara, zieda diametrs 
52 cm, kāta diametrs 12 cm. 
Andželikai Romanovai uz viena 
saulespuķes kāta izauguši 37 zie-
di. Visčaklākā klases saulespuķu 
audzēšanā ir 2.b klase, audzi­
nātāja skolotāja Iveta Molotko-
va. Priecājamies kādas skaistas 
saulespuķes izaugušas gulbe-
niešu dārzos. 

Mācību procesa pilnveidoša-
nai izmantojam Gulbenes muzejā 
organizēto Latvijas Dabas muze-
ja izstādi “Brīnumi ziedos”, kuru 
jau izmantojuši dabaszinību, bio­
loģijas skolotāji un 150 skolēni 
no mūsu skolas. Izstādes materiā-
li sniedz maksimālu rezultātu, ja 
skolēni, darbojoties muzejā, iz-
manto skolotāja veidotu darba 
lapu ar konkrētiem jautājumiem. 
Interaktīvās spēles dod iespē-

ju skolēnam pārliecināties par 
savām spējām. “Brīnumi ziedos” 
palīdz radīt iespaidu par botāniku 
7.klasē, atkārtot gūtās zināšanas 
mācību stundās 8.klasē, sākum-
skolēniem redzēt un iepazīt augu 
ziedus vidē, 10.klašu skolēniem 
atkārtot zināšanas par ziedaugu 
un kukaiņu attiecībām, valsts 
nacionālajiem augiem. Gan 
skolēni, gan skolotāji gūst jaunas 
zināšanas.

 Vides aktivitātes skolā jau 
populāras vairākus gadus, kurās 
skolēni pilnveido dabaszinību 
priekšmetos. Skolas bioloģijas, 
ģeogrāfijas skolotāji sadarbojas 
ar klašu audzinātājiem, lai kopīgi 
dotos uz mežu sēņot pie Kaļņu 
ezera. Pa ceļam vērojām mūsu 
skolas gatavotos būrus, kas pašu 
likti ceļmalas kokos ik pa 100 
m. “Sēņu čempionāta” tradīci-
ja radusies pirms septiņiem 
gadiem, un skolēni gaida sep-
tembri, kad kopā dosies sēņot. 
Šogad piedalījās 48 skolēni no 
4.a, 7.a, 8.c klasēm, klašu audzi­
nātāji, vecāki. Skolēni sēņoja 50 
minūtes un veidoja sava groza 
prezentāciju. Šis gads ir baraviku 
gads mežā, jo visi sēņotāji atra-
da baravikas. Esam iemācījušies 
grozā likt tikai ēdamas sēnes, 
skolēni studē grāmatas pirms 
sēņošanas, konsultējas ģimenē 
un gaida sēņošanu. Visčaklākie 
bija mazie sēņotāji - Kosmoss 
Ādiņš atrada vismazāko sēnīti 
- vilnīti brūklenes lielumā, Līva 
Patrīcija Leišavniece bija pacen-
tusies savākt visvairāk bērzlap-
ju, viņai palīdzēja arī vectētiņš. 
Annija Sintija Toma, Evelīna 
Marisa Mazūre, Sindija Zēna, 
Viktorija Kuzmane atrada vis­
smagākās baravikas 162 - 300 g. 
Interesanti, ka vissmagākā bara-
vika - 524 g bija mūsu autobusa 
šofera Jāņa grozā. Kamēr skolēni 
sēņoja vecāki un skolotājas vārī-
ja dārzeņu zupu katlā uz uguns­
kura. Čempionāta noslēgumā 
dalībnieki saņēma apliecināju-
mus par piedalīšanos un kopā 
fotografējās Kaļņu ezera krastā. 

Dejotājiem - jauni latviešu tautas tērpi
Dita Grigore,  
Gulbenes 2.vidusskolas skolas 
projektu vadītāja

Arvien aktīvāka kļūst 
Gulbenes 2.vidusskolas at­
tīstības veicinātāja biedrī­
ba “Savļaudīm”, kas reali­
zē tautas tērpu komplektu 
iegādi 40 jauniešiem projek­
tā “Ceļā uz XI Latvijas sko­
lu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem” Nr.13-07-
LL05-L413201-000025 aktivi-
tātes “Konkurētspējas veicināša-
na vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ietvaros. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
10 994,61 EUR, Gulbenes no-
vada domes līdzfinansējums ir 
1099,46.

Biedrība ir rūpējusies, lai tēr-
pos būtu novada tautiskie raksti, 
konsultējoties ar TLMS “Sagša” 
vadītāju Birutu Akmentiņu, Gul-
benes novada skolēnu tautisko 
deju kolektīvu virsvadītāju Edīti 
Ķikusti. Tērpu brunči, meiteņu 
vainadziņi, jostas ir Vecgulbenes 
tautiskajos rakstos, kuru paraugi 
ņemti no vēsturiskajiem Latv-
ju rakstu krājumiem. Noslēgts 
sadarbības līgums ar Gulbenes 
novada domi. Tērpi būs bie-
drības īpašums, biedrības biedri 
ir skolēnu vecāki, vecāko klašu 

skolēni, skolas absolventi. Ar 
jaunajiem tērpiem un apaviem 
dižosies divu vecāko klašu tau-
tisko deju kolektīvu dejotāji, kuri 
dejo kopš pirmsskolas laikiem 
un jau vairākus gadus sapņoja 
dejot arī vidusskolā. Līdz šim 
Gulbenes 2.vidusskolas vecāko 
klašu skolēniem nebija iespējas 
tērpties latviešu tautas tērpos. 
Biedrība “Savļaudīm” pateicas 

par iespēju iegādāties jaunus tau-
tas tērpus LEADER programmas 
administrētājai biedrībai “Sate-
ka” un LAD Gulbenes nodaļai.

Divus gadus biedrība skolā 
realizē globālās attīstības 
izglītības iedzīvotāju iniciatī-
vas, kur iesaistām ikvienu no-
vada iedzīvotāju – makulatūras 
vākšanā.

11 studentiem - stipendijas
Nodibinājums „Vītolu fonds”

Pateicoties 173 ziedotājiem 
no Latvijas, ASV, Kanādas, 
Anglijas, Vācijas, Zviedrijas, 
Austrālijas un Venecuēlas, Vī­
tolu fonds jauno 2014./2015.
mācību gadu sāk ar 603 sti­
pendijām spējīgiem, centīgiem, 
bet maznodrošinātiem jau­
niešiem. 

No Gulbenes novada stipen­
diju šogad saņem 11 studenti. 
To vidū ir divi jaunie stipendiā-
ti, kas 1.septembrī uzsāka studi-
jas. Tie ir – Elizabete Briede 
no Gulbenes (Asjas un Berndta 
Everts piemiņas stipendija) un 
Ilze Lapiņa no Rankas pagasta 

(Skaidrītes Otty Udrow piemiņas 
stipendija).

Vītolu fonda administrētās 
stipendijas ir no 1500 EUR  līdz 
4400 EUR akadēmiskajā gadā. 
Ar 412 stipendiātiem līgumi 
tika pagarināti, 191 ir jauns sti-
pendiāts, bet 35 talantīgi jaunieši 
vēl palikuši kandidātu sarakstā. 

Vītolu fonds šajos 12 darba 
gados ir pierādījis, ka ziedotā-
ju sniegtais atbalsts ir nopietns 
ieguldījums Latvijas nākotnē.  
Fondā izskoloti vairāk ka 1600 
studentu. Viņi atraduši darbu, 
turpina studijas maģistratūrā, 
doktorantūrā. Īstenojot VF vēlē-
jumu: ”Sasniegt tādu dzīves 

līmeni, lai varētu atgriezties un 
palīdzēt citiem, mūsu bijušie sti-
pendiāti ziedo „Draugu stipendi-
jai’. Šogad patiecoties sadarbībai 
ar ZIEDOT. LV un daudzu cil-
vēku ziedojumiem šogad būs 9 
Draugu stipendijas. 

Pieteikšanās 2015./2016.
mācību gada stipendijām sāksies 
2015.gada 15.janvārī un ilgs līdz 
2015.gada 1.martam. Vairāk in-
formācijas: nodibinājums „Vīto-
lu fonds”, info@vitolufonds.lv, 
Tel: 26022856; 67280122.

„..man ir Dieva doti vārdi
 Un sirds, kas prot tos pateikt tā,
 Lai atvadoties neizšķirtos,
 Lai aizejot reiz satiktos.”
(I.Aizkalniete)

Visi, kas par savu uzskata Gulbenes vidusskolu, -
skolotāji, absolventi (arī pamatskolas absolventi līdz 

2011.gadam), tehniskie darbinieki – satiksimies š.g.11.ok­
tobrī, lai būtu kopā skolas 70.dzimšanas dienas svinībās.

Reģistrēšanās no plkst.16.30 Gulbenes kultūras centrā.
Programmā: 

plkst.18.00 –  koncertuzvedums „Aizejam, lai satiktos” 
Gulbenes kultūras centrā;

plkst. 20.30 – svinību turpinājums Gulbenes vidusskolā 
(satikšanās, sadejošanās, sadziedāšanās, mielošanās ar 

līdzi atnesto);
plkst.24.00 – gaismas objektu veidošana, svētku tortes 

baudīšana.., deju turpinājums. 
Ziedojums – 5 eiro.
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TŪRISMA ZIŅAS
Vienas dienas ekskursijas 
no Gulbenes

Sadarbojoties ar Raunas tūrisma aģentūru „Balt-GO”, Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs informē par kustīgām 
un lustīgām vienas dienas ekskursijām pa Latviju (abās ekskursijās 
pasažieri tiks uzņemti Gulbenē):

•4.oktobris (sestdiena) „Uz Pokaiņu mežu!” – Pokaiņu Mežs 
vietējā gida vadībā, Dobeles Livonijas ordeņa pilsdrupas, Amatu 
māja un pusdienas, dārzkopja un selekcionāra Pētera Upīša dārzs, 
Egona Tones orhideju kolekcija un eksotiskie dzīvnieki, Rūķīšu tējas 
degustācija. Cena 21 EUR + ieejas biļetes. Izbraukšana no Gulbenes 
plkst. 7:00.

•15.novembris (sestdiena) „Balvi un Baltinava ar teātra iz­
rādi” – Balvu novada muzejs, Muzikantu ciems, Baltinavas teātris 
un izrāde „Kuozu goda jubileja”. Cena 15 EUR + ieejas biļetes. Iz-
braukšana no Gulbenes plkst. 10:00.

Lai uzzinātu vairāk informācijas un pieteiktos ekskursijām, lū­
dzu, zvaniet pa tālr. 26557582, 64497729 vai rakstiet uz e-pastu: tu-
rists@gulbene.lv. Ekskursijas organizē Raunas tūrisma un transporta 
aģentūra „Balt-Go”.

Pasaules tūrisma dienu atzīmēs arī Gulbenē
Kopš 1980.gada katru gadu 27.septembrī tiek atzīmēta Pa­

saules tūrisma diena, lai atgādinātu par tūrisma milzīgo ekono­
misko, sociālo, politisko un kultūras nozīmi. 

Atzīmējot Pasaules tūrisma dienu arī Gulbenē, Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs 27.septembrī plkst.20:00 aicina 
ikvienu interesentu doties līdz šim vēl nebijušā ekskursijā, atklāt Gul-
benes pilsētas tūrisma objektus un sagatavotos pārsteigumus.

Dosimies savdabīgā un aizraujošā ceļojumā pa pilsētu, kur katrā 
no apmeklētajiem tūrisma objektiem sagaidīs interesanti notikumi. 
Kādi tie būs un kā izpaudīsies noslēpumainā ekskursija, to uzzināsiet 
piedaloties! 

Ekskursija sāksies 27.septembrī plkst. 20:00 pie Gulbenes no-
vada domes ēkas (Ābeļu iela 2). Tā kā dalībnieku skaits ekskursijā ir 
ierobežots, tad aicinām interesentus pieteikties līdz 25.septembrim, 
rakstot uz e-pastu turists@gulbene.lv vai zvanot pa tālr. 64497729, 
26557582. Ja interesentu būs daudz, tad plānojam arī otru ekskursiju 
plkst. 20:30.

Ekskursija būs bez maksas. Līdzi vien jāņem lielisks garastāvoklis 
un, protams, laikapstākļiem atbilstošs apģērbs. Gaidīsim jūs 27.sep-
tembra ekskursijā!

8.novembrī – ekskursija uz Gaismas pili un 
Šokolādes muzeju Rīgā

Novembris ir Latvijas dzimšanas dienas mēnesis, tāpēc, gai­
dot Latvijas neatkarības pasludināšanas atzīmēšanas dienu, Gul­
benes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs organizē 
ekskursiju uz Rīgu, lai apmeklētu Latvijas Nacionālo bibliotēku jeb 
Gaismas pili un viesotos Laimas šokolādes muzejā. Ekskursija notiks 
8. novembrī (sestdienā), izbraukšana plkst. 8:00 no Gulbenes novada 
domes (Ābeļu iela 2, Gulbene).

Gaismas pils ir viens no nozīmīgākajiem 21.gadsmita projek-
tiem Latvijā, kas bibliotēkai sniedz iespēju kļūt par mūsdienīgu un 
radošu pasaules līmeņa kultūras, izglītības un zinātnes centru. Ikvie­
nam ekskursijas dalībniekam būs iespēja apskatīt un kopā ar gidu ie-
pazīt majestātisko un iespaidīgo Latvijas Nacionālās bibliotēkas ēku. 
Savukārt Laimas šokolādes muzejā, kas ir lielākais šokolādes muzejs 
Baltijā, šokolādi varēs izbaudīt ar visām maņām – ieraudzīt, sagaršot, 
sadzirdēt un sajust. Gadiem ejot, Laima ir kļuvusi ne tikai par saldu-
mu karalieni, bet arī par nacionālo lepnumu.

Maksa par dalību ekskursijā 20,00 EUR pieaugušajiem; 17,00 
EUR skolēniem, bērniem līdz skolas vecumam 13,00 EUR. Cenā 
iekļautas transporta un apskates objektu maksas. Aicinām ņemt līdzi 
pusdienu maizītes. 

Ekskursijai aicinām pieteikties līdz 3. novembrim, zvanot pa tālr. 
64497729, 26557582. Vietu skaits ierobežots, tāpēc lūgums dot ziņu 
un pieteikt savu dalību laicīgi.

19.oktobrī – ekskursija uz Jaunpiebalgu un 
Vecpiebalgu

Ekskursija notiks 19.oktobrī (svētdienā), izbraukšana plkst. 
8:00 no Gulbenes novada domes (Ābeļu iela 2, Gulbene), at­
griešanās Gulbenē ap plkst. 19:00.

Vēsturiskā Piebalgas novada apceļošanu sāksim ar Jaunpiebalgas 
apskati un kopā ar gidi iepazīsim Sv. Toma luterāņu baznīcu, novadpēt-
niecības muzeju un izstāžu zāli, kā arī tiksimies ar romāna „Mērnieku 
laiki” atraktīvo personāžu Ķenci. Ciemosimies arī saimniecībā „Maz-
vieķi”, kas nodarbojas ar aitkopību un piedāvā saimniecības un aitu 
vilnas izstrādājumu apskati. Vecpiebalgā apmeklēsim latviešu pasaku 
autora Kārļa Skalbes memoriālo muzeju „Saulrieti”, savukārt skaists 
un smalks noslēgums būs viesošanās Piebalgas porcelāna fabrikā, kas 
ir vienīgā porcelāna ražotne Latvijā.

Maksa par dalību ekskursijā: 18,00 EUR pieaugušajiem, 12,00 
EUR skolēniem, 6,00 EUR bērniem līdz skolas vecumam. Cenā 
iekļautas transporta, apskates objektu maksas, kā arī pusdienas 
saimniecībā „Mazvieķi”.

Ekskursijai aicinām pieteikties līdz 15.oktobrim, zvanot pa tālr. 
64497729, 26557582. Vietu skaits ierobežots, tāpēc lūgums dot ziņu 
un pieteikt savu dalību laicīgi.

Informāciju sagatavoja Gulbenes novada pašvaldības aģentūra
„Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 

speciālisti

Kārtības un skaistuma mīlētājs
Raitis Apalups

Daudzi šodien priecājas 
par Gulbenes sakoptību, bet 
mazāk ir tādu, kas zina un at­
ceras tos, kas tai veltījuši savu 
izdomu, enerģiju un organi­
zatora talantu jau pirms dau­
dziem gadiem – vēl pagājušajā 
gadsimtā.

Viens no Gulbenes sakoptības 
pamatlicējiem padomju laikā 
bija toreizējā Gulbenes rajona 
izpildkomitejas priekšsēdētājs 
aizvadītā gadsimta 60.gados 
Kārlis Ūbelis, kurš 11.septembrī 
atzīmēja savu 95.dzimšanas die­
nu tagadējā dzīves vietā Alūks­
nes novada Mālupes pagasta 
„Akmeņos”. Ar K.Ūbeļa inicia­
tīvu Gulbenē tika uzcelta taga-
dējā novada domes ēka, kultūras 
centrs, bijušais universālveikals, 
izveidots centrālais skvērs, lau-
kums Brīvības un Bērzu ielas 
krustojumā, iekārtoti kritušo 
karavīru Brāļu kapi, paveikti 
citi labi darbi pilsētā un rajonā. 

Jubilāra sirdslieta visā darba 
mūžā bijusi celtniecība un vides 
labiekārtošana, piemiņas vietu 
iezīmēšana.

Kad atjaunoja Alūksnes ra-
jonu, augstākstāvošās instances 
nozīmēja K.Ūbeli par tā izpild-
komitejas priekšsēdētāju. Nācās 
organizēt rajona pārvaldes struk-
tūru, izraudzīties vadītājus. Par 
tiem tika aicināti un apstiprināti 
gudri un darbīgi cilvēki, par ku­
riem visiem vēl šodien bijušais 
šefs saka labus vārdus. Ūbeļa 
laikā Alūksnē viņa tiešā vadībā 
uzcēla administrācijas ēku, pas­
tiprināti uzsāka dzīvokļu celt-
niecību, labiekārtoja Pils parku 
un citas vietas, par kurām šo­
dien turpina priecāties Alūksnes 
iedzīvotāji un ciemiņi.. Visi pasā-
kumi, kurus vadīja vai organizēja 
izpildkomitejas priekšsēdētājs, 
bija ar vērienu, saturiski, disci-
plinēti un labi apmeklēti. 

Pēc darba izpildkomitejas 
vadītāja amatā Kārlis Ūbelis 
daudzus gadus vadīja Alūksnes 

Represēto 16.salidojumā
Līvija Priedeslaipa,  
salidojuma dalībniece

16.augustā notika 16.Lat­
vijas politiski represēto salido­
jums. Pēc tradīcijas svinīgā 
daļa sākās ar Latvijas Politiski 
represēto apvienības (LPRA) 
karoga ienešanu, kas šogad 
bija uzticēts Rīgas Latgales 
priekšpilsētas politiski represē­
to nodaļas pārstāvjiem, un Lat­
vijas valsts himnu. Ar klusuma 
brīdi tika godināti 920 pēdējā 
gada laikā aizsaulē aizgājušo 
sūro politiski represētās perso­
nas likteni pārcietušo piemiņa.

Ievadot pasākuma oficiā-
lo daļu, LPRA priekšsēdētājs 
Gunārs Resnais pateicās tām 
pašvaldībām, kas atbalsta un 
organizē mūsu tautas vēstures 
traģiskajām lappusēm veltī-
tus atceres pasākumus, rūpējas 
par represijās cietušo piemiņas 
saglabāšanu, lai to kā vēstījumu 
nodotu nākamajām paaudzēm. 
G.Resnais slavēja arī sadarbību 
ar Saeimas partijām un valdību, 
kas esot ļoti sekmīga. 

Latvijas Valsts prezidents 
Andris Bērziņš, apliecinot cieņu 
politiski represētajiem, allaž ir 
atradis iespēju tikties ar šo sabie-
drības daļu un rosināt to aktīvi 
iesaistīties sabiedriskajā dzīvē. 

Tāpat valsts prezidents akcentē-
ja arī nepieciešamību stiprināt 
pašvaldības, paplašināt valdības 
un Valsts prezidenta funkcijas, 
novērtējot to rīcībspēju mūsdie­
nās kā nepietiekamu. Salido-
jumā tika nolasīts arī saeimas 
priekšsēdētājas Solvitas Ābol­
tiņas vēstījums represētajiem. 
No visiem Latvijas novadiem 
sapulcējušos pasākuma dalīb-
niekus uzrunāja arī Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētājs  
Indulis Trapiņš, kura vadītā darba 
grupa allaž rūpīgi veikusi salido-
juma sagatavošanas priekšdarbus 
un nodrošinājusi sekmīgu norisi. 
Viņš aicināja turpināt šo iedibi­
nāto tradīciju – ik vasaru pul-
cēties kopā Latvijas ģeogrāfiska-
jā centrā – Ikšķiles novadā.

Salidojuma oficiālās daļas 
noslēgumā tika pieņemts Ai-
cinājums, kurā ietverti priekš-
likumi Latvijas valsts drošības 
nostiprināšanai, kā arī valsts 
pārvaldes pilnveidei, akcentēta 
nepieciešamība celt tautas lab-
klājību un skolās lielāku uzmanī-
bu pievērst jaunatnes patrio­
tiskajai audzināšanai. Pēc tam 
sekoja koncerts, kuru sniedza 
Latvijas nacionālās operas solists  
Krišjānis Novelis, dziedātāja Ieva 
Parša un koncertmeistars Valdis 

rajona Dabas un pieminekļu 
aizsardzības biedrību, organi­
zējot pilsētas un lauku teritori-
jas sakopšanu, piemiņas vietu 
sakārtošanu šajā darbā, saņemot 
iestāžu un organizāciju vadītāju 
nedalītu atsaucību un atbalstu.

Šobrīd visiem atmiņā vien-
mēr staltais, inteliģentais, ieros­
mēm pārpilnais, savās prasībās 
nepiekāpīgais vīrs savas dienas 
vada ģimenes lokā klusā lauku 
viensētā, priecājas par pie mā-
jas paša izveidoto plašo dažādu 
augu pārpilno dārzu, kuru ideālā 
kārtībā uztur dēls ar vedeklu.

Savā mūžā Kārlis Ūbelis vien-
mēr ir mīlējis visu lietu un vietu 
kārtību un skaistumu, tam nav 
žēlojis savu enerģiju, izdomu, 
darba laiku. Par to viņam dižajā 
jubilejā paldies teica apsveicēji 
no Gulbenes un Alūksnes novadu 
domēm, pretī saņemot vēlējumu 
nodot sveicienus visiem, kas 
viņu pazīst, atceras un atbalstī-
juši, darot darbus iedzīvotāju la-
bumam. 

Liepiņš. Viņu sniegumā latviešu 
mūzikas klasiķu solodziesmas, 
kā arī ārijas un dueti no po­
pulārām Rietumeiropas kom-
ponistu operām. Pēc koncerta 
salidojuma dalībnieki devās uz 
tradicionālo pulcēšanās vietu 
tuvējā pļaviņā pie simboliskā 
atmiņu ugunskura. Te muzicēja 
grupa no Jēkabpils „Kreicburgas 
ziķeri”, aicinot gan uz kopīgu 
dziesmu, gan arī gados jaunākos 
dalībniekus padejot. Tikšanās 
ar bērnības draugiem, skolas un 
studiju biedriem, bijušajiem dar-
ba biedriem, sen nesastaptiem 
paziņām – tas vienmēr padara 
šos salidojumus par sirdis saviļ­
ņojošiem un neaizmirstamiem 
notikumiem.

Par iespēju piedalīties salido-
jumā Ikšķilē 19 politiski represē-
to pārstāvji izsaka sirsnīgu 
pateicību sava novada domes 
vadībai.

Par iejūtību un laipno attieks­
mi pret pasažieriem liels paldies 
autobusa vadītājam Aināram 
Dombrovskim. Par pašaizliedzī-
bu un atbildīgumu uzticēto sabie-
drisko pienākumu izpildē, nesav-
tīgo rūpi par ikvienu no mums 
– cieņas pilna atzinība LPRA 
Gulbenes nodaļas vadītājai Airai 
Ančai.

Vairāk informācijas www.visitgulbene.lv

Latvijas – Gruzijas krustojumā
Gundega Šķēla,  
projekta dalībniece

No 11. līdz 22.augustam 
Gulbenes Mākslas skolas or­
ganizētajā nometnē “Mākslas 
ceļu krustojumi: Latvija-Gru­
zija” tikās gan jaunieši – māk­
slas cienītāji, gan jaunieši – 
kultūras pētnieki. 

27 dalībnieki sešu mentoru, 
vairāku brīvprātīgo un jomas 
profesionāļu vadībā gandrīz divu 
nedēļu garumā centās iepazīt un 
izprast ar globālo izglītību saistī-
tos jautājumus, talkā ņemot māk-
slas un mākslinieka-novadnieka 
Jūlija Straumes daiļrades izpēti. 

Kas tika piedzīvots nometnē? 
Savu iespēju apzināšanai ar per-
sonisku iedvesmas stāstu dalījās 
un praktisku ievirzi grafiti tehnikā 
sniedza meistars Dainis Rudens 
(Rudens Stencil). Savukārt 
starpkultūru komunikāciju un 
sapratni par brīvprātīgo darbu 
ienesa Eiropas brīvprātīgā darba 
pārstāvji Latvijā – Agata (Itālija), 
Kventins (Francija), Georgijs un 

Žanna no Gruzijas. Spēcīgu im-
pulsu nometnes saturā sniedza 
diena Druvienas vecajā skolā 
– muzejā: “Tā ielūkošanās 100 
gadu vēsturē esot uz vietas un 
sēžot pie simtgadīgiem galdiem, 
deva labu ieskatu,” norādīja no-
metnes dalībnieks Emīls. 

Ar dažādu spēļu, radošu gru-
pu un individuālo darbu palīdzī-
bu Gulbenes Mākslas skolas 
darbinieki un sienas mākslinie-
ciskais autors Artūrs Lācis kat-
ru dienu sniedza iespēju iepazīt 
globālās izglītības jautājumus 
(nevienlīdzība, vide, starpkultū-
ru komunikācija, nevienlīdzība, 
līderība, ieklausīšanās citos). 
Ikviens nometnes dalībnieks 
izzināja sevi, iepazina māksli­
nieku-novadnieku Jūliju Straumi 
un viņa daiļradi lokālā (Druvie-
na, Gulbene, Latvija) un globālā 
(Gruzija, Francija) kontekstā.

Izvērtējot nometnē notikušo, 
dalībnieku vairākums norādī-
ja, ka lielākais ieguvums bijusi 
strādāšana grupās, mācīšanās 
ieklausīties un respektēt dažā-

da vecuma un rakstura cilvēkus. 
Tomēr pamatā tieši praktiskais 
darbs un visi procesi saistībā 
ar sienas apgleznošanu, vis-
maz četru valodu parādīšanās 
un reāli pārstāvji no citām Ei-
ropas valstīm ir tas, ko no-
metnes dalībnieki akcentēja vis-
vairāk. Nometnes kulminācijā 
- māksliniekam-novadniekam  
Jūlijam Straumem veltītā sienas 
gleznojuma atklāšana Gulbenes 
kultūras centra iekšpagalmā.

Šī nometne/projekts tiek fi-
nansēts ar Eiropas Savienības at-
balstu. Projekts “Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, līguma 
Nr. DCI-NSAED/2012/287-929. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Savienībai ne-
var uzlikt atbildību par tajā ietverto 
informāciju. Liels paldies ikvienam 
mūsu ikdienas bagātinātājam un 
palīgam!
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Novadniekam Benjamiņam Treijam – 100
Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

Ekonomikas profesors, 
zinātnieks Benjamiņš Treijs 
(1914-2002) dzimis 16.augustā 
Samaras guberņā Krievijā, kur 
viņa tēvs tika norīkots strādāt 
pēc Pleskavas mērnieku skolas 
beigšanas. 1922.gadā ģimene 
atgriezās Latvijā, dzimtajās mā-
jās „Dakaros” Tirzas pagastā. 
Skolas gaitas tika pavadītas Tir-
zas pamatskolā, Tirzas draudzes 
skolā, Cesvaines ģimnāzijā, kur 
piedzīvota stingra audzināšana, 
dalība skautu organizācijā, teātra 
spēlēšana, pirmā mīlestība. Ben-
jamiņam Treijam bija dotības 
aktierspēlē, bijusi arī vēlme 
mācīties par ārstu. 1931.gadā, 
beidzot ģimnāziju, pasaulē sāka 
plosīties ekonomiskā krīze, tāpēc 
izvēle krita par labu Latvijas 
Universitātes Tautsaimniecības 
fakultātei (1931-1937). 

Studiju laikā pievērsies 
zinātniskajam darbam. Studijas 
padevušās ļoti labi, un to laikā  
B.Treijs tika ievēlēts par sub-

asistentu, 1937.gadā piešķirts 
ekonomisko zinātņu grāds, bi-
jis Morberga fonda stipendiāts. 
Tālāk darbs turpinājās koope­
ratīvās sabiedrības „Turība” skolā 
kā grāmatvedības un analīzes 
skolotājam. Pēckara gados bijis 
pedagogs un zinātnieks Latvijas 
Valsts Universitātes Ekonomikas 
fakultātē, vēlāk strādājis Latvijas 
Zinātņu akadēmijas Ekonomikas 
institūtā. Viņš strādājis zinātnie-
ku grupā, kas izstrādājusi Lat-
vijas tautsaimniecības attīstības 
koncepciju PSRS sastāvā. 1971.
gadā aizstāvēta doktora disertāci-
ja.  

No 1974.gada bijis profe-
sors Latvijas Lauksaimniecības 
akadēmijā. Tajā laikā darba 
kredo bijis: „..pēc iespējas vairāk 
talantīgu zinātnieku pasaulē 
izlaist”. Viņa vadībā sekmīgi 
aizstāvētas daudzas disertācijas, 
bijis daudzu zinātnisko un meto-
disko darbu autors, ekonomiski 
matemātisko metožu pamatli­
cējs.  

Pieminot profesora devumu 

ekonomikas zinātnē, no 2007.
gada Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes Ekonomikas un sa-
biedrības attīstības fakultāte jau-
najiem zinātņu doktoriem piešķir 
Benjamiņa Treija balvu ekono-
mikā.

Šī gada 16.augustā, godi-
not profesoru 100. dzimšanas 
dienā, Tirzas kapos tika atklāts 
piemineklis, klātesot mazdēlam 
Nilam Treijam, kurš ir viens no 
grāmatas „Benjamiņš Treijs – 
cilvēks un zinātnieks” sagata-
votājiem. Grāmatā - Benjamiņa 
Treija dzīves gājums viņa paša 
un līdzgaitnieku atmiņās un in-
tervijas ar profesoru. 

Vairāk par Benjamiņu Treiju 
un citiem novadniekiem - Gul-
benes novada bibliotēkas No-
vadpētniecības lasītavā un mājas 
lapā www.gulbenesbiblioteka.lv 
sadaļā Novads.

Rakstā izmantoti materiāli 
no Gulbenes novada bibliotēkas 
Humanitāro zinātņu un novad-
pētniecības lasītavas krājuma. 

Novadnieki – jubilāri

Vairākiem novadniekiem 
otrajā pusgadā aprit nozīmīgas 
jubilejas:

215 – Kārlim Fridriham 
Šīlingam, mācītājam, skolotā-
jam (14.09.1799.–15.03.1836.). 
Strādājis Vecgulbenē, no 1822.g. 
iecelts par Tirzas – Velēnas 
draudzes mācītāju, kur viņš 
nostrādāja līdz mūža beigām, 
rūpējoties arī par jauno baznī-
cas celšanu, zēnu draudzes sko-
las un Velēnas meiteņu skolas 
ierīkošanu.

140 – Jurim Karlsonam, 
pulkvedim (07.10.1874.–
01.12.1945.). Dzimis Adulienā. 
Mācījies vairākās militārajās 
mācību iestādēs, bijis arī militāro 
mācību pasniedzējs, kā strēl-
nieks piedalījies Ziemassvētku 
kaujās. Latvijas armijā ieņēmis 
nozīmīgu amatu, rosīgi darbojies 
veco latviešu strēlnieku organi­
zācijās.

 135 – Jūlijam Dievko­
ciņam, rakstniekam, skolotā-
jam (12.08.1879.–03.02.1906.). 
Strādājis par skolotāju Litenē 
(1899.-1902). Bijis arī laikraksta 
„Dienas lapa” līdzstrādnieks, tur 
publicēti viņa literārie darbi. Viņa 
aktīvo darbību 1905.g. revolūcijā 
noslēdza soda ekspedīcijas lode.  

130 – Edmundam Puišem, 
zinātniekam (1884.-?). Studējis 
fiziku, matemātiku, meteoro­
loģiju. Veicis atbildīgus pienā-
kumus zinātniskajā pētniecībā, 
ekspedīcijās, aktīvi darbojies 
zinātniskajās biedrībās.

125 – Albertam Bielajam, 
skolotājam atbrīvošanas cīņu 
dalībniekam (18.11.1889.–
24.10.1944.). Dzimis Stāme-
rienā. Bijis skolotājs Rēzeknes 
apriņķī, piedalījies kaujās pret 
bermontiešiem, arī Latgales 
atbrīvošanā. 1919.g. varonīgi 
cīnījies pie Stāmerienas. Vēlāk 
bijis skolotājs Stāmerienas pa-
matskolā.

100 – Bruno Rozītim, 
fotogrāfam (17.09.1914.–
10.05.1986.). Dzimis Litenē. Pēc 
operas baleta skolas beigšanas 
dejojis kordebaletā. Tālāk armi-
jas gaitas, fotoskola, darbs Būvju 
pārvaldē, Pieminekļu valdē. Pēc 
tam emigrācija (1944) Vācija, 
Parīze, Ņujorka. Darbs foto sa-
lonos, fotoizstāžu organizēšana. 
Saņēmis Trimdas prēmiju par 
panākumiem fotogrāfijā un lat-
viešu dzīves dokumentēšanā.

100 – Benjamiņam Trei­
jam, zinātniekam (16.08.1914.–
19.12.2002.). Dzimis Kuibiše-
vas apgabalā. Pēc 1.pasaules 
kara ģimene apmetas dzimtajā 
Tirzas pagastā. Strādājis LU, 
ZA Ekonomikas institūtā, pro-
fesors LLA. Veicis pētījumus 
lauksaimnieciskās ražošanas 
jautājumos. Ir vairāku zinātnisku 
publikāciju autors, ekonomikas 
zinātņu doktors.

90 – Bruno Krūmiņam, 
skolotājam, sabiedriskajam 
darbiniekam (19.07.1924.). 
Dzimis Rankā. Pēc 2.pasaules 
kara dzīvo Austrālijā, ir Pasaules 
Brīvo latviešu apvienības valdes 
loceklis, Adelaides latviešu bie-
drības priekšsēdētājs. Iecelts par 
Dienvidaustrālijas pavalsts vice-
gubernatoru (2000.-2007). Latvi-
jā ciemojies vairakkārt.

90 – Latvītei Medniecei, 
(08.12.1924.). Bērnību pavadī-
jusi vecvecāku dzimtajās mājās 
Druvienā. Bijusi māksliniece 
Rīgas porcelāna rūpnīcā, Rīgas 
mākslas vidusskolā pasniedzē-
ja, darbojusies ēku un dārza in-
terjeru veidošanā, piedalījusies 
izstādēs Latvijā un ārzemēs.

65 – Leonīdam Grabovskim, 
aktierim (03.12.1949.–
18.07.2011.). Bērnība un jaunī-
ba pagājusi Gulbenē. Pēc teātra 
fakultātes beigšanas (1975) 
aktieris Nacionālajā teātrī, 
piedalījies arī mākslas filmās. 
Autors dzejas krājumam „Jūtu 
bezmiegs” un „Dienasgrāmata. 
Mīlestības lieciniece”.

60 – Guntim Koka­
ram, žurnālistam, dzejniekam 
(25.11.1954.). Dzimis Virānē, 
bērnībā dzīvojis un mācījies Gul-
benē. Studējis LVU Filoloģijas 
fakultātē. Publicējies Latvijas 
laikrakstos: Padomju jaunatne, 
Literatūra un māksla, Labrīt, 
žurnālā Karogs, Avots, NRA, 
Nedēļa, Fokuss. Visvairāk raksta 
par politiskām tēmām. 

55 – Jurim Zeibārtam, 
(18.09.1959.). Pēc LVU Vēstures 
fakultātes beigšanas, strādā-
jis Gulbenes vēstures un māk-
slas muzejā. Iesaistījies rajona 
kultūrvēstures izpētē un muzeja 
materiālu papildināšanā, Tautas 
frontes darbībā, zemessardzes 
kustībā, Latvijas Zemessar­
dzes komandieris no 2008.gada. 
Tagad NBS Apvienotā štāba 
priekšnieks brigādes ģenerālis.

50 – Ingunai Sudrabai, 
(21.11.1964.) dzimusi Gulbenē. 
Beigusi ar izcilību LVU Ekono-
mikas fakultāti. No 1992.g. 
strādājusi LR Labklājības, Fi-
nanšu ministrijā, a/s „Parex ban-
ka”. Valsts kontroliere (2004.-
2013.), tagad darbojas politikā.

40 – Ilzei Bertrānai–Meln­
biksei, ērģelniecei (12.12.1974.). 
Beigusi J.Vītola Mūzikas 
akadēmiju. Meistarība pilnvei-
dota studijās Zviedrijā, iegūstot 
maģistra grādu ērģelspēlē, kā 
arī izglītojusies Francijā. Iegū-
ta arī pedagoģiskā kvalifikācija. 
Dzīvojot un strādājot Francijā, 
paralēli pedagoģiskajai darbībai 
rit arī aktīva koncertēšana. 

 Plašākas uzziņas par novad-
niekiem Gulbenes novada no-
vadpētniecības lasītavā, 3.stāvā 
un bibliotēkas mājas lapā www.
gulbenesbiblioteka.lv sadaļa No-
vads.

Gulbenes novada bibliotēka, 
Humanitāro zinātņu un  
novadpētniecības lasītava 

Rancēnietis Austrālijas politikā
Raitis Apalups

Šogad Austrālijā savu 
90.dzimšanas dienunosvinēja 
rencēnietis Bruno Krūmiņš, 
kurš ilgus gadus būdams tālu 
prom no Latvijas, savā sirdī 
un rīcībā vienmēr svētu tur tās 
vārdu.

Novadnieks dzimis 1924.
gada 19.jūlijā Rankā toreizē-
jā Uriekstes stacijas dzelzceļa 
ierēdņa Pētera Krūmiņa un viņa 
sievas Martas ģimenē. Pamat-
skolas izglītību apguvis Rankas 
Lutera 6 klasīgajā pamat-
skolā, mācoties vienā klasē ar 
rancēniešiem labi zināmām per-
sonībām – Antoniju Pūponi, Ainu 
Segli, Ilgu Krastiņu (Siliņu), 
Laimonu Čakaru. Skolā Bruno 
izcēlies ar lielu centību, jo tēva 
stingrības pēc sliktas atzīmes mā-
jās nevarēja nest un tāpēc nekas 
cits neatlika, kā labi mācīties 
visos priekšmetos. Zēnam ļoti 
patikusi dziedāšana, teātra spēle 
un sporta nodarbības. No saviem 
skolotājiem joprojām labiem 
vārdiem Krūmiņkungs piemin 
skolas pārzini Ernestu Vilku, Vili 
Biti, pēdējā mācību gada jauno 
skolotāju Kārli Tralmaku. Ar 
mīlestību un siltumu sirdī viņš 
atceras savu pirmo skolu, kas 
devusi zināšanas tālākām skolas 
gaitām, saka paldies skolotājiem, 
kuri saviem audzēkņiem mācīja 
būt krietniem Latvijas pilsoņiem, 
mīlēt savu Tēvzemi, savu tautu, 
viņas valodu un brīvību.

Pēc Rankas pamatskolas 
pabeigšanas 1938.gadā Bruno 
Krūmiņš izglītību turpināja Cēsu 
skolotāju institūtā, kur viņa gru-
pas biedri bija brāļi Imants un 
Gido Kokari. Kopmītnēs visi 
trīs dzīvojuši vienā istabiņā. 
Iecere un nopietnas vēlēšanās 
būt skolotājam un mācīt bērnus 
tikpat pamatīgi, kā pats mācīts 
Rankas pamatskolā, jaunajam 
censonim neizdevās, jo vācu 
okupācijas vara viņu iesauca 
tā saucamajā Darba dienestā, 
liekot 1943.gada 4.oktobrī no 
Rīgas doties uz Vāciju. Pēc ne-
pilna gada seko nosūtījums uz 
militārām apmācībām, pēc tam 
4 mēneši jāpavada instruktoru 
skolā un tad norīkojums sapieros 
15.latviešu divīzijā, kur nācās 
sastapties ar karā neizbēgamo 
nāvi. Saslimšana ar dzelteno kai-
ti izglāba Bruno no iespējamās 
nebūtības. Ārstēšanās norit ve-
selības rotā Dānijā, kur tiek 
sagaidītas kara beigas.

Pirmos pēckara gadus Bruno 
Krūmiņš pavada nelielās Vācijas 
pilsētiņās, strādājot par latviešu 
skolas pārzini un Internacionālās 
bēgļu organizācijas biroja darbi-

nieku. 1947.gadā viņš nodibina 
ģimeni, apprecoties ar latvieti 
Dagmāru Jansoni, bet pēc gada 
abus priecē meita Irēna.

1949.gada 20.janvārī mūsu 
novadnieks kopā ar ģimeni no 
Vācijas ar kuģi izceļo uz Austrā­
liju, kur nu ir aizvadīti 65 gadi.

Austrālijā pirmos divus ga-
dus nākas pildīt darba kontraktu, 
kad jāstrādā tur, kur sūta. Bruno 
nosūta uz Adelaidi Dienvidaus-
trālijā mācīties dzelzceļa skolā. 
Pēc skolas kursa beigšanas no-
drošināts darbs dzelzceļa die-
nestā Adelaidē. Pārtraucot dar-
bu tur, tiek pildīti pienākumi 
grāmatvedības nodaļā vienā 
no lielākajām gaļas pārstrādes 
firmām. Sākas studijas Adelaides 
universitātē, to beidzot ar ķīmi­
jas tehnologa grādu. Iegūts arī 
skolotāja diploms un diploms 
darba administrācijā. Vairāk kā 
20 gadus Bruno Krūmiņš ir no­
darbināts mājsaimniecības ierīču 
rūpnīcā kā projektu ķīmiķis, teh-
nologs un konstrukciju pārbaudes 
nodaļas vadītājs. Mītnes zemē 
izdodas piepildīt jaunības dienu 
ieceri – daudzus gadus mācīt lat-
viešu valodu un vēsturi latviešu 
skolā – kā pamatskolā, tā vidus­
skolā. Novadnieks ir viens no 
Dienvidaustrālijas Etnisko grupu 
apvienības dibinātājiem 1975.
gadā un pirmais šīs organizācijas 
vicepriekšsēdētājs, vēlāk arī 
priekšsēdētājs. Dienvidaus-
trālijas vadība 1981.gadā ieceļ 
Bruno Krūmiņu par šīs pavalsts 
Etnisko lietu komisijas priekšsē-
di un padomdevēju imigrācijas 
lietās. 14 gadus gudrais un dar-
bīgais latvietis ir nodarbināts 
Dienvidaustrālijas  Centrāltiesā 
kā vienādu tiesību Tribunāla un 
Komerciālā Tribunāla loceklis, 
bet 2000.gada 19.maijā Dien-
vidaustrālijas valdība ar Aus-
trālijas karalienes Elizabetes II 
apstiprinājumu rancēnieti ieceļ 
par  Dienvidaustrālijas guberna-
tora vietnieku. Viņš ir vienīgais 
latvietis pasaulē, kas ārpus Latvi-
jas ieņem tik augstu amatu kādas 
valsts pārvaldē.

No iebraukšanas brīža Aus-
trālijā Bruno Krūmiņš aktīvi 
darbojas Adelaides latviešu sa-
biedrībā, veicot un uzturot tās 
dzīvīgumu. Viņš vairākus ga-
dus bijis latviešu skolas pār-
zinis, latviešu luterāņu draudzes 
priekšnieks, Dienvidaustrālijas 
latviešu organizāciju apvienības 
priekšsēdis, lasījis referātus lat-
viešu organizācijās Adelaidē, 
citos Austrālijas latviešu centros 
un latviešu sabiedrībai Jaun-
zelandē, rīkojis un organizējis 
18.novembra svētku sarīkojumus 

latviešiem, kā arī pieņemšanas 
pasākumus Dienvidaustrālijas 
parlamentāriešiem un austrāliešu 
sabiedrībai, to iepazīstinot ar 
Latvijas okupācijas laiku un ar 
Adelaides latviešu sabiedrību. 
Jau vairāk nekā 30 gadus mūsu 
novadnieks vada Adelaides lat-
viešu biedrības valdi, ir ilgga­
dējs biedrības kora un Daugavas 
vanagu vīru kora „Daugava” 
dziedātājs.

Pie Bruno Krūmiņa ciemo-
jušies Latvijas valsts vadītāji – 
Guntis Ulmanis, premjerministrs 
Indulis Emsis, daudzi kultūras 
jomas pārstāvji, viņu vidū dzej­
niece Māra Zālīte, rakstniece 
Anna Žīgure, politiķis Ģirts 
Valdis Kristovskis, akadēmiķis 
Tālavs Jundzis un citi.

Krūmiņkungs nekad nav aiz-
mirsis Latviju, savu dzimto pusi. 
Kad radās iespēja brīvi ciemoties 
Dzimtajā pusē, viņš ieradās 
šeit vairakkārt. Pēdējās divās 
ciemošanās reizēs apmeklēja arī 
Stāmerienu, pārnakšņojot atpūtas 
kompleksā „Vonadziņi”, apskatī-
ja savu pirmo skolu, dzimšanas 
vietu Uriekstē, Jaunpiebalgas 
luterāņu baznīcu, kurā kristīts 
un iesvētīts. Adelaides latviešu 
biedrības uzdevumā novadnieks 
organizējis ziedojumu vākšanu 
humānai palīdzībai Latvijā, 
grāmatu dāvinājumus skolām 
un bibliotēkām, ziedojumus 
Brīvības pieminekļa un Brāļu 
kapu atjaunošanai, K.Ulmaņa un 
O.Kalpaka pieminekļu celšanai, 
Okupācijas muzejam un Latvi-
jas Nacionālās operas atjaunoša-
nai. Par nopelniem Latvijas labā 
Bruno Krūmiņš ir saņēmis Triju 
Zvaigžņu ordeņa virsnieka pakā-
pi, kuru viņam pasniedza Guntis 
Ulmanis, bet par darbu latviešu 
sabiedrībā un Austrālijas daudz-
kultūru sabiedrībā apbalvots ar 
Austrālijas Ordeni, ko viņam 
personīgi pasniedza karaliene 
Elizabete II. Bez šiem augsta­
jiem apbalvojumiem B.Krūmiņš 
saņēmis Austrālijas Federāci-
jas simtgades medaļu, Goda 
medaļas no Austrālijas ungāru, 
itāliešu un grieķu sabiedrībām. 
Daugavas Vanagu organizācija 
piešķīrusi viņam savu augstāko 
apbalvojumu – nozīmi zeltā un 
vairākus Atzinības rakstus, dau­
dzi pagodinājumi un atzinības 
daudzo gadu laikā saņemti no 
Adelaides latviešu biedrības. 
Austrālijas latviešu sabiedrība 
ar cieņu augstu novērtē mūsu 
novadnieka ievērojamo devumu 
latviešu sabiedrībai un latviešu 
kultūras saglabāšanai svešumā. 
Arī mēs lepojamies ar savējo tur 
tālajā Austrālijā.
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Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds: Sonora Burķīte
Vecums: 17
Dzīvoju: Galgauskas pagastā
Mācos: Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijā 11a.
Tuvākie nākotnes plāni: 
Pabeigt veiksmīgi vidusskolu, 
pilnībā saprast, kas vēlos būt, un 
iestāties augstskolā.
Es gribu dzīvot Gulbenes no­
vadā, jo tās ir manas mājas, visa 
mana bērnība saistās ar šo no-
vadu.
Labprāt savu brīvo laiku pa­
vadu, lasot grāmatas, fotografē-
jot vai iesaistoties kādos intere-
santos pasākumos.
Visforšākais notikums šogad – 
laikam jau brauciens uz Čehiju 
projekta “Opening doors to out-
doors” ietvaros.

Cilvēkos visaugstāk novērtē­
ju patiesumu un spēju pastāvēt 
pašam par sevi.
Citiem novēlu: der atcerēties, 
ka, lai sasniegtu savu mērķi, 
nekad nevajag apstāties, vajag 
virzīties uz priekšu kaut ar pavi­
sam maziem solīšiem.
Mūsdienu jaunieši ir - radoši, 
atraktīvi, atsaucīgi, dažādi!

Septembris ir notikumiem bagāts mēnesis
Noslēdzas projekts „Pierā­

di sevi un dari”, tā laikā tika 
veicināta Gulbenes novada 
jauniešu līdzdalība, popula­
rizēta neformālā izglītība un 
brīvprātīgais darbs. Jauniešiem 
bija iespēja piedalīties dažādās 
aktivitātēs. Tika organizētas 
vairākas neformālās izglītības ap-
mācības – video montāžas pama-
ti, komunikācijas un līderības 
apmācības, ka arī tika sniegts 
ieskats improvizācijas teātra 
darbībā. Video apmācību laikā 
jaunieši filmēja un veidoja sižetu 
par Gulbenē aktuālākām lietām. 

Pēc veiksmīgiem improvizācijas 
teātra treniņiem, dalībnieki devās 
uz Lizuma pagasta svētkiem un 
„Bāzes” 8. gadadienas svinībām. 
Līderību apmācībās jaunieši ap-
guva dažādas prasmes, lai spētu 
izplānot, organizēt un novadīt 
pasākumu, un uzzināja, kādi 
„knifi” ir svarīgākie, lai viss 
izdotos. Šīs apmācības palīdzēja 
jauniešiem paust savu viedokli 
un izradīt iniciatīvu. To arī varēja 
novērot tālāk, jo projekta laikā 
viņi piedalījās un rīkoja radošās 
darbnīcas Gulbenes pilsētas svēt-
kos, Kalnienas un Rankas svēt-

kos. Augustā jaunieši organizēja 
„Vasaras dienas” bērniem, spor-
ta aktivitātes „Superknaģis”, kā 
arī devās ekspedīcijā-pārgājienā 
pa Tirzas upi, kas pārtapa par 
izdzīvošanas pārgājienu, jo laiks 
mūs nelutināja. 

Projekts „Pierādi sevi un 
dari” padarīja jauniešu vasaru 
krāsainu, aktīvu un radošu.

Projekts īstenots Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2014.gadam valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros.

Uzlādē zināšanas Rumānijā

No 1. līdz 10. septembrim 
Rumānijā norisinājās ap­
mācības “ESD Go On”. Ap-
mācību mērķis bija palielināt 
jaunatnes informētību par globā-
lajiem pasaules jautājumiem un 
kā tie ietekmē tevi, tavus tuvākos 
un sabiedrību, kurā tu dzīvo.

Apmācībās piedalījās 30 
dalībnieki no 9 valstīm. No 
skolotājiem un sociālajiem  
darbiniekiem līdz jaunietim.  Vi-
sas šīs dienas tika kopā diskutēts 
un runāts gan par jau notiekoša-
jām lietām un  notikumiem pa-
saulē, kas skar veselību, dabu un 
vidi, kurā mēs dzīvojam, gan par 
procesiem un lēmumiem, kurus ir 
iespējams mainīt.

Mēs bijām trīs dalībnieki no 
Gulbenes novada, kas pārstāvēja 
Latvijas delegāciju. Jana Kalniņa, 
Laura Kļaviņa un Eižens Petro-
vičš. Šīs apmācības viennozīmīgi 
radīja vielu pārdomām ne tikai 
par to, kā mēs redzam notie-
košos procesus, bet arī – ko mēs 
paši darām, lai kaut ko mainītu. 
Metodes, kuras apguvām no jau-
na un zināšanas, kuras papildinā-
jām, lika nedaudz aizdomāties arī 

par mūsu mentalitāti un proce­
siem valstiskā līmenī.

Apmācību laikā, mums bija 
iespēja arī redzēt Rumānijas 
kultūru, tradīcijas un mentalitāti, 
kas pēc būtības tik ļoti neatšķiras 
no mūsu tradīcijām un paražām. 
Būtiskākais, kas atšķīrās, bija 
skolu sistēma, vide un procesi, 
kā viņi pieiet šīm lietām. Parunā-
jot ar pasniedzējiem un skolotā-
jiem, iespaids par Rumāniju ļoti 
mainījās – cik ļoti viņi piedomā 
par jaunieti un kā viņi cenšas iz-
mantot neformālās metodes, lai 
vairāk viņi tiktu sadzirdēti un 
jaunietis labāk saprastu pasnieg-
to priekšmetu. 

Mūsu iespaidi par Rumā­
niju? Pirms devāmies ceļā, 
salasījāmies dažādus rakstus 
un pieredzi no citiem par skaļu 
pilsētu - mūžīgo mašīnas signālu 
izmantošanu, par dažādu tautību 
un ticību sajaukumu, par dabu un 
mentalitāti. Secinājums: tas ir tik 
individuāli un noteikti atšķiras 
no vietas, kur tu atrodies un kā-
dus cilvēkus satiec. Daudzas lie­
tas un stereotipus esam lauzuši 
noteikti, bet katrā gadījumā mā-
jās ir labāk.

Jana, Laura, Eižens jeb  
Latvijas labākais trio!

Septembris - 8 gadi un jauni 
piedāvājumi

Laiks kopš 2006.gada 
septembra, kad durvis vēra 
jauniešu centrs “Bāze”, ir 
paskrējis nemanot un te jau 
atzīmējam astoto gadadienu.

Kā jau ierasts, septembris 
ir ne tika jauniešu centra svēt-
ku mēnesis, bet arī Gulbenes 
bānīša, un šogad, lai kuplinātu 
gan vienus, gan otrus svētkus, 
par pasākuma norises vietu tika 
izvēlēta Gulbenes dzelzceļa sta­
cija. 

Savā svētku reizē ar 
klātesošajiem vēlējāmies dalīties 
ar to, kas viņus aizrauj un ir 
tīkams laika kavēklis, proti, im-
provizācijas teātris. Taču pirms 
tam neizpalika arī oficiālie 
apsveicieni no Gulbenes novada 
vadības, deputātiem un iestāžu 
vadītājiem, un, protams, mūsu 
jauniešiem un draugiem. Par to 
mūsu kolektīvam ir liels prieks 
un, domājams, ka ar katru gadu 
mūsu atbalstītāju rindas kuplinās 
arvien jaunas un jaunas sejas.

Zīmīgā astotnieka reizē uz 
improvizācijas teātra skatuves 

kāpa Matīss, Mairis no Gulbenes, 
jaunums – Rūdolfs no Lizuma un 
mūsu foršie kaimiņi no Alūksnes 
– Lelde un Nauris. Par kopīgu 
pasākuma un improvizācijas 
saturu atbildēja Atis no Kalnie­
nas. Un tad - vakara pārsteigums 
– improvizētājiem pievienojas 
Armīns, kurš konkrētajā vakarā 
vairākās epizodēs atradās klēpī 
spēcīgajam Matīsam. Bet to jau, 
visticamāk, sapratīs tie, kuri bija 
klāt.

Un tad jau drīz vien laiks  vie-

nai tortei ar astoņām svecītēm, 
un ballīte ar dzīvo mūziku un 
dīdžejiem varēja sākties.

Bet, runājot par jauniem 
piedāvājumiem, sākot ar oktobri 
ir plāns aktivitātēm, uz kurām 
aicinām ikvienu interesentu: 

HipHop dejas – otrdienās un 
ceturtdienās 18:00.

Brīvprātīgās Agatas nodar­
bības – 

Deju laboratorija trešdienās 
un piektdienās 17:00. 

Katra mēneša nepāra nedēļās 
17:00 Radošā darbnīca, pāra 
nedēļās 18:00 Itāļu klubiņš.

Brīvprātīgā Quentina no­
darbības – Franču valoda treš­
dienās 18:15.

Teātra klubiņš (laiks vēl tiks 
precizēts) un “Goal keeper” sta-
dionā piektdienās 16:00.

Papildus jautājumiem mob.
tel. 26354557.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie
tojumu.

Lappusi sagatavoja jaunatnes lietu speciāliste Ilze Vanaga

VISLATVIJAS spēka diena Gulbenē
Oskars Kreišmanis, 
biedrība “Gulces Gēns”

14.septembrī visā valstī no­
risinājās VISLATVIJAS spēka 
diena. Kopumā tika izveidoti 
95 spēka punkti visā Latvijā. 
Gulbenes spēka punkts atradās 
jaunuzstādītajā ielu vingrošanas 
laukumā, Blaumaņa ielā 46A. 
No 9:00 līdz 14:00 visiem in-
teresentiem bija iespēja nākt un 
pievilkties par savu pilsētu. Kopā 
visas dienas garumā ieradās 78 
dažāda vecuma cilvēki, kas kopā 
pievilkās 973 reizes. Sieviešu 
grupā labākais rezultāts bija 15 
reizes, bet vīriešu - 31.



REKLĀMA/SLUDINĀJUMI

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
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No 25. līdz 27.septembrim Kalnienas tautas namā rudens ražas izstāde „Brīnums 2014” un konkurss 
„Kalnienas karaliskais ķirbis”
27.septembrī pulksten 13:00 Staru kultūras namā  “Miķels nāca sētiņā!”, rudens saulgriežu svinēša-
na: sadziedāšanās, rudens dullas sacensības, radošas mākslinieciskas izpaušanās un Miķeļzupas vārīšana. 
Pulksten 22:00 Miķeļdienas balle. Spēlē grupa “Rolise”
27.septembrī pulksten 19:00 Lizuma kultūras namā muzikāls uzvedums “Viņš un viņa” jeb franču-lat-
viešu romance
27.septembrī pulksten 9:00 pie Druvienas kultūras nama Miķeļdienas tirgus. Aicināti visi pirkt un pārdot 
gribētāji!
5.oktobrī  Gulbenes sporta centrā Tautas skrējiens „Gulbenes apļi-2014” un soļošanas sacensības
7.oktobrī pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā aktieris Andris Bulis monoizrādē “Lidojums’’. Ieeja: 
6; 4; 3 EUR. Biļetes iepriekšpārdošanā kultūras centra kasē
9.oktobrī pulksten 19:00 Staru kultūras namā E.Labišs ‘”Briesmu darbi Lursīna ielā”, Stāmerienas 
amatierteātra “Spēle” komēdija
10.oktobrī pulksten 18:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada literātu dzejas kopkrājuma “Auto-
grāfs 3” atvēršanas svētki
10.oktobrī pulksten 19:00 Līgo kultūras namā M.Zīverts “Minhauzena precības”, Lubānas amatierteātra 
“Priekšspēle” izrāde
11.oktobrī pulksten 10:00 Tirzas kultūras namā Rudenāju tirgus. Pulksten 22:00 balle kopā ar grupas 
Galaktika projektu “Zaļā gaisma”
No 13. līdz 17.oktobrim Gulbenes novadā Karjeras nedēļa
18.oktobrī pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā rudens balle, spēlē grupa „Ginc un Es”
18.oktobrī jubilejas pasākums Beļavā - Beļavas tautas namam -50!
18.oktobrī  Tirzas kultūras namā folkloras kopu koncerts
24.oktobrī pulksten 22:00 Līgo kultūras namā balle, spēlē  grupa “Galaktika’’
25.oktobrī pulksten 14:00 Litenes tautas namā Baltinavas teātra Pallādas komēdija ,,Pareizo stidzeņa” 
(Pareizā taciņa) 	
25.oktobrī pulksten 22:00 Litenes tautas namā rudens balle, spēlē Zintis Krakops 	

Pasākumi novadā septembrī, oktobrī Aicina Dzejas diena Druvienā
Šā gada 4. oktobrī Druvienas Vecajā skolā muzejā izskanēs 

gadskārtējās J.Poruka Dzejas dienu pasākums. 
Programmā:
•No pulksten 9:00 līdz 13:00 - Talka. (Talciniekiem būs iespēja 

talkas priekšautu vai lakatu rotāt ar Straumes rakstiem sietspiedes 
tehnikā.).

•13:00 – 14:00 Kopīga zupas vārīšana un ābolu pankūku cepšana 
un baudīšana.

•14:00  Dzejas lasījumi un muzicēšana kopā ar Aismu un Rihardu 
Valteriem no grupas “Dārdi”.

•No 15:00  Ekskursija pa muzeju un apkārtni.

Jauns kristību/iesvētību mācību kurss 
luterāņu baznīcā

Gulbenes evaņģēliski lute­
riskajā baznīcā, kas atrodas 
Brīvības ielā 15, tiks aizsākts 
jauns kristību/iesvētību mācī­
bu kurss. Pirmā nodarbība jau 
23. septembrī 18:30. Kristības un 
Iesvētības notiks 25. decembrī.

Kristība ir Jēzus Kristus 
iedibināts sakraments, kurā  
Dievs tiem, kas tic uz  
Kristu, dāvā garīgu piedzimšanu, 
izglābšanu no soda par mūsu 
grēkiem, augšāmcelšanos un 
mūžīgo dzīvību. Jēzus par Kris-
tību saka: “Kas tic un top kris-
tīts, tas tiks izglābts, bet, kas 
netic, tiks pazudināts” (Mk 
16:16). Pateicoties Kristībai, 

mēs kļūstam par kristiešiem un 
Dieva veidotās kopības - Kristus 
Baznīcas – locekļiem. Vest savus 
bērnus pie kristības ir kristīgu 
vecāku pienākums Luteriskajā 
Baznīcā.

Iesvētības ir baznīcas iedi­
bināts svinīgs rituāls, kurā kris-
tītais pēc Baznīcas mācības ie-
pazīšanas iesvētes apmācībās 
apliecina savu ticību, tiek 
uzņemts par pilntiesīgu draudzes 
locekli un tiek pielaists pie Svētā 
Vakarēdiena saņemšanas. Pēc 
LELB kārtības cilvēks var tikt 
iesvētīti jau no 7 gadu vecuma. 
Iesvētīti draudzes locekļi var arī 
vēlāk uzņemties atbildību būt par 
krustvecākiem, vest uz kristībām 
savus bērnus, kā arī tikt dievnamā 
laulāti. Gadījumā, ja cilvēki jau 
agrāk ir sarakstīti dzimtsarakstu 

nodaļā, bet nav dievnamā laulāti 
tad pēc iesvētībām ir iespējams 
saņemt laulības iesvēti - īpašu 
Dieva svētības izlūgšanos savai 
laulībai. Gadījumā, ja bērnībā 
nav saņemta kristība, tad tā tiek 
saņemta iesvētību dienā. Tāpat 
aicinu pieteikties visus kristīties/
iesvētīties gribētājus Velēnas, 
Jaungulbenes un Lejas draudzēs! 
Vairāk informācijas pa tālruni un 
e-pastu. Visi laipni gaidīti!

5. oktobrī 10:00 (Pļaujas 
svētkos) Gulbenes ev. lut. baz­
nīcā atsāksies Svētdienas skola 
bērniem. 12. oktobrī 10:00 Gul-
benes ev.lut. baznīcā un 15:00 
Velēnas ev. lut. baznīcā notiks 
dievkalpojumi, ko vadīs LELB 
arhibīskaps Jānis Vanags.

Kontakinformācija: tālr. 
20383881, e-pasts: ilgvarsx@
inbox.lv.

Ilgvars Matīss,  
Gulbenes, Velēnas, Lejas un 
Jaungulbenes luterāņu draudžu 
mācītājs

Mobilais mamogrāfs Gulbenē
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai 

dzīvesvietai. „Veselības Centrs 4”  6. un 7.oktobrī būs Gulbenē, 
Upes ielā 1 pie Gulbenes slimnīcas. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta. 
•Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta, Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklē-
jums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

•Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu - izmeklējums maksā 
EUR 2.85 

•Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV 
līgumattiecību ar Nacionālo veselības dienestu - PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55. Sīkāka 
informācija www.mamografija.lv vai uz e-pastu info@mamografija.
lv.

Kad pasaule Tev atver durvis

Dailis Kadils ar komandu
Arvien vairāk mēs dzir­

dam, jūtam, ka cilvēki tomēr 
sarosās un aktualizē dažādus 
jautājumus par dabas sau­
dzēšanu, ilgtspējīgu izman­
tošanu un globālo izglītību. 
Nav noslēpums, ka dienu steigā 
šie jautājumu šķietami ir se-
kundāri, jo ir taču darbi, svarīgi 
procesi un prioritātes. Šad tad ir 
sajūta, ka cilvēki izmanto šo tik 
zināmo atslēgvārdu - EKO - ti-
kai stila, modes nolūkos. Tad, ja 
Eko mums ir kā dzīvesstils un 
zaļi dzīvot - tas ir pašsaprotami 
un brīnišķīgi! Brīdī, kad pasaule 
mums piedāvā resursus un iespē-
jas, mums ir dažādi veidi, kā to 
izmantot. Radīt sev ieradumus, 
kas ir EKO orientēti  - arī ir 
globāli raudzīties uz jebko, kas 
ar mums notiek diendienā!  

Noslēdzoties vasaras aktī­
vajai velo sezonai, Gulbenes no-
vada dome un biedrība “Jumata” 
13.septembrī aicināja ikvienu 
izlocīt kājas, minot velosipēdu 
pozitīvā kompānijā. Un ticiet 
vai nē - 48 km maršruts, kas bija 
piesātināts ar izglītojošiem “pit-
stopiem” un dabas iepazīšanu 
ar spēļu un sarunu elementiem, 
bija izbraukts bez grūtiem pū-
tieniem un piespiešanos. Bija 
pat piespiedu kārtā jāsēdina 2 
dalībnieki pavadošajā ekipāžā. 
Vienam neklausīja velosipēds 
un otram braucējam bija tikai 5 
gadi, tāpēc ātrums bija mazliet 
par lielu. Taču cepuri nost, maza-
jam Mārtiņam!

Pasākumā netrūka atklājumu. 
Piemēram - apmeklējot atkritu-
mu šķirošanas un uzglabāšanas 
uzņēmumu secinājām, ka, 
diemžēl, izmetam vairāk, nekā 
izmantojam. Taču šķirot ir vērts, 
jo tādējādi vismaz daļu izmestā, 
varam pārstrādāt un Zemei 
jāuzņem mazāk atkritumu “zem 
savas segas”. Tāpat pārsteidzoši, 
ka kopā darot - ir vienkārši jautri 
un ļoti produktīvi atjaunot skai-
stumu! Litenē iestādījām 158 
rozes un nākošvasar ar citu prie-
ku smaržosim, kad tās saziedēs 
pie Litenes muižas. Tātad - ko-
mandā spēks ir neapstrīdams! Un 
ne tikai vietējā mērogā. Ja varam 
radīt Zaļu savu pagastu, novadu, 
tad varam arī Pasauli!

Spēles - gan prātam, gan kus-
tībai iedeva enerģiju un sajūtu 
- esam dzīvi un gribam tādi būt 
dzīvā, brīvā, veselā pasaulē. Un 
sarunās ar Māri Olti, dabas drau-
gu, visi piekritām - ja mēs rādam 
labo piemēru ar savu darbību, tad 
tas noteikti mainīs ieradumu arī 
kādam citam. 

Paldies ikvienam, kas pie­
slēdzās braucienam, organizēja, 
atbalstīja! Un pārējie - esiet mod-
ri un nākošreiz pievienojaties! 
Pasaule ir tik skaista, cik skaistu 
mēs to radām tagad. 

Pasākums EKO VELO - 
MINIES GLOBĀLI organizēts 
projekta „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana” Līguma 
Nr. DCI-NSAED/2012/287-929 
ietvaros.

Basketbola turnīrs  
“Gulbenes grozs 2014”

Gulbenes sporta centrā
Spēļu kalendārs

27.09.2014.
16.00 BK Jelgava- BK Valga

18.00 Narva “Elektra”- Gulbenes BUKI/ BJSS
28.09.2014.  

11.00 spēle par 3.-4.vietu
13.00 spēle par 1.-2.vietu

Noslēgusies Premjera kausa izcīņa
Saulainajā 20. septembra 

sestdienā noslēdzās Premjera 
kausa izcīņa golfā. Pēc trīs pos-
mu izspēles, kā arī uzvarot pēdē-
jā posmā ar 49 sitieniem, pirmo 
vietu un ceļojošo Ministru prezi-
denta kausu pirmo reizi izcīna 
Aldis Strads. Otrajā vietā gan 
pēdējā posmā ar 50 sitieniem, 

gan arī kopvērtējumā otrais  
Gundars Rauza. Trešais treša-
jā posmā rīdzinieks Gvido 
Budreiko, bet kopvērtējumā trešo 
vietu izcīnīja Ziedonis Lazdiņš. 
Dāmu konkurencē kopvērtējumā 
jau otro gadu ceļojošais kauss 
kopā ar Gunitu Siliņu aizceļoja 
uz Rīgu.


